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Sálová aukce - 81. jarní aukce mincí, papírových platidel,

řádů a vyznamenání

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko

1 Zikmund Lucemburský 1387-1437 - Dukát b.l., minc. zn. K - W, váha 3.59 g 30000 Kč 0/1

2 Arcivévoda Karel Štýrský 1564-1590 - Dukát 1569 Klagenfurt, zbytky ražebního lesku 30000 Kč 0/1

3 Maximilián III. Habsburský 1558-1618 - Dukát b.d. Hall 38000 Kč 1/0

4 Maximilián III. Habsburský 1558-1618 - Dukát b.l. Hall 45000 Kč 1/1

5 Ferdinand III. 1637-1657 - 1 Dukát 1651 K.B. N 46, 3,47 g 50000 Kč 1/1

6 Marie Terezie 1740-1780 - 1/4 Dukát 1778 HS Karlsburg 45000 Kč 1/1

7 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1786 F, N 60 40000 Kč 1/0

8 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1787 A, N 60 38000 Kč 0/0

9 František I. 1792-1835 - 1/2 Sovráno 1831 M Miláno, N 139 38000 Kč 1/1

10 František I. 1792-1835 - Sovráno 1831 M Milano, N 141, hodnocení kvality Varesi 40000 Kč 0/0

11 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1873, N 110 14000 Kč 0/0

12 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1878, N 110 14000 Kč 0/0

13 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1881, N 110 14000 Kč 0/0

14 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1886, N 110 14000 Kč 0/0

15 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1887, N 110 14000 Kč 0/0

16 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1888, N 110 14000 Kč 0/0

17 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1889, N 110 14000 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1890, N 110 14000 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1892, N 110 14000 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1893, N 110 14000 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1895, N 110 14000 Kč 0/0

22 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1896, N 110 14000 Kč 0/0

23 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1897, N 110 14000 Kč 0/0

24 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1898, N 110 14000 Kč 0/0

25 František Josef I. 1848-1916 - Jubilejní Dukát 1849 / 1898 A, náklad 2292 ks, N 165 50000 Kč 0/0

26 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1899, N 110 14000 Kč 0/0

27 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1902, N 110 14000 Kč 0/0

28 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1904, N 110 14000 Kč 0/0

29 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1908, N 110 14000 Kč 0/0

30 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1911, N 110 14000 Kč 0/0

31 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1912, N 110 14000 Kč 0/0

32 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1914, N 110 14000 Kč 0/0

33 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1914, N 117 50000 Kč 0/0

34 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1870 K.B., N 123 15000 Kč 1/0

35 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1896, N 130 5000 Kč 0/0

36 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897, N 130 5000 Kč 0/0

37 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905, N 130 5000 Kč 0/0
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38 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906, N 130 5000 Kč 0/0

39 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, N 161 10000 Kč 0/0

40 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Marschall, N 131 5000 Kč 0/0

41 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Schwartz, N 132 5000 Kč 0/0

42 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910, N 132 5000 Kč 0/0

43 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911, N 132 5000 Kč 0/0

44 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

45 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1893 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

46 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1894 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

47 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1896 K.B., N 133 10000 Kč 0/0

48 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

49 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1898 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

50 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1899 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

51 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1900 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

52 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1901 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

53 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1902 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

54 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1903 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

55 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1904 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

56 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

57 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1907 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

58 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

59 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

60 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910 K.B., N 133 5000 Kč 0/0

61 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 K.B., N 133 5000 Kč N

62 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1912 K.B., N 133 10000 Kč 0/0

63 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, N 134 9600 Kč 0/0

64 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, N 134 9600 Kč 0/0

65 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N 134 9600 Kč 0/0

66 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895, N 134 9600 Kč 0/0

67 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896, N 134 9600 Kč 0/0

68 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, N 134 9600 Kč 0/0

69 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898, N 134 9600 Kč 0/0

70 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899, N 134 12000 Kč 0/0

71 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900, N 134 14000 Kč 1/0

72 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901, N 134 40000 Kč 0/0

73 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902, N 134 10000 Kč 0/0

74 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903, N 134 10000 Kč 0/0

75 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904, N 134 10000 Kč 0/0

76 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905, N 134 10000 Kč 0/0

77 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 Jubilejní, N 160 30000 Kč 0/0

78 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

79 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

80 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

81 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

82 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

83 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

84 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

85 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900 K.B., N 138 9000 Kč 0/0
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86 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

87 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

88 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

89 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

90 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

91 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1906 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

92 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 K.B., N 138 15000 Kč 0/0

93 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1909 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

94 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910 K.B., N 138 30000 Kč 0/0

95 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 K.B., N 138 40000 Kč 0/0

96 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 K.B., N 138 15000 Kč 0/0

97 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

98 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1915 K.B., N 138 15000 Kč 0/0

99 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B. se znakem Bosny, N 139 25000 Kč 0/0

100
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N 159, dr. hr.
60000 Kč 1/1

101
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1907 K.B. Jubilejní - 40.výročí korunovace F.J.I.

za uherského krále v Budapešti, N 157
60000 Kč 1/1

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika

102 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.49g, 986/1000, raženo 61861 ks, N 16 20000 Kč 0/0

103 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.49g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 15000 Kč 0/0

104 Československo 1918-1939 - Dukát 1929, 3.49g, 986/1000, raženo 10253 ks, N 16 60000 Kč 0/0

105 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 15000 Kč 0/0

106 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1929, 6.982 g, 986/1000, raženo 3292 ks, N 17 90000 Kč 0/0

107 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1929 zkušební ražba, CuNi, 6,29 g 50000 Kč 0/0

108
Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1938, 6.98g, 986/1000, raženo 186 ks, N 17,

původní certifikát ČNB, extrémně vzácný

1200000

Kč
0/0

109 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1929, 17.45g, 986/1000, raženo 1827 ks, N 18 150000 Kč 0/0

110
Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1929, 34.90 g, Au 986/1000, raženo 1564 ks,

N 19
300000 Kč 0/0

111
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 1 dukát 1939 novoražba z r. 2022, číslo

certifikátu 125, osvědčení o ryzosti, (raženo pouze 180 ks)
100000 Kč 0/0

112
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 1, 2, 5 a 10 dukát 1938 novoražby z r. 2022,

číslo certifikátu 040, osvědčení o ryzosti, (raženo pouze 120 ks)
500000 Kč 0/0

113
Československo 1945-1992 - Dukát 1979 Karel IV., 3.49 g, Au 986/1000, raženo 3283

ks, N 138
50000 Kč 0/0

114
Československo 1945-1992 - Dukát 1980 Karel IV., 3.49 g, Au 986/1000, raženo 1808

ks, N 138
50000 Kč 0/0

115
Československo 1945-1992 - Dukát 1981 Karel IV., 3.49 g, Au 986/1000, raženo 2138

ks, N 138
50000 Kč 0/0

116
Československo 1945-1992 - Dukát 1982 Karel IV., 3.49 g, Au 986/1000, raženo 2382

ks, N 138
50000 Kč 0/0

117
Československo 1945-1992 - sada 1, 2, 5, 10 Dukát 1978 Karel IV., 62,82g, Au

986/1000, raženo 3489 ks, originál etue, N 138
400000 Kč 0/0

118
Československo 1945-1992 - sada pozlacených mosazných jednostranných odražků 1,

2, 5, 10 Dukát 1978 Karel IV., číslo sady 324, originál etue, N 138
5000 Kč 0/0

119
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000, 2500, 5000, 10000 Kč

1996, kvalita b.k., raženo 1251 ks, etue, certifikáty, N ZCZ 1-4
250000 Kč 0/0
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120
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000, 2500, 5000, 10000 Kč

1997, kvalita PROOF, raženo 1494 ks, etue, certifikáty, N ZCZ 1-4
250000 Kč proof

121
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Karla IV., 1000, 2500, 5000, 10000 Kč

1998, kvalita b.k., raženo 1041 ks, etue, certifikáty, N ZCZ 5-8
250000 Kč 0/0

122
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Karel IV., 1000, 2500, 5000, 10000 Kč

1999, kvalita PROOF, raženo 1296 ks, etue, certifikáty, N ZCZ 5 - 8
250000 Kč proof

123
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2000 konec milénia, náklad 14000 ks, Au/Ag

3,11/31,103g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 9
9000 Kč 0/0

124
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2000 konec milénia, náklad 3000 ks, Au/Ag

3,11/31,103g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 9, na R drobné skvrnky
10000 Kč proof

125
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2000 konec milénia, náklad 3000 ks, Au/Ag

3,11/31,103g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 9
10000 Kč proof

126

Česká republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2000 Kč Deset století architektury

2001 - 2005, náklad 2000 ks, Au 999/1000, 10x 6,22g, společná etue, certifikáty,

běžná kvalita, N ZCZ 10 - 20

200000 Kč 0/0

127

Česká republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2000 Kč Deset století architektury

2001 - 2005, náklad 3000 ks, Au 999/1000, 10x 6,22g, společná etue, certifikáty,

kvalita proof, N ZCZ 10 - 20

200000 Kč proof

128

Česká republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2500 Kč Kulturní památky

technického dědictví 2006 - 2010, náklad 1800 ks, Au 999/1000, 10x 7,77g, společná

etue, certifikáty, běžná kvalita, N ZCZ 21 - 30

200000 Kč 0/0

129

Česká republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2500 Kč Kulturní památky

technického dědictví 2006 - 2010, náklad 3000 ks, Au 999/1000, 10x 7,77g, společná

etue, certifikáty, kvalita proof, N ZCZ 21 - 30

200000 Kč proof

130
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2004 Vstup ČR do Evropské unie, náklad 9000 ks,

Au/Ag 7,77g / 23,32g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 17
10000 Kč proof

131
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 3100 ks, Au

999/1000, 31,10 g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 34
50000 Kč 0/0

132
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, Au

999/1000, 31,107 g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 34
40000 Kč proof

133
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod věrozvěstů Konstantina a Metoděje,

náklad 2000 ks, Au 999/1000, 31,10 g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 37
50000 Kč 0/0

134
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod věrozvěstů Konstantina a Metoděje,

náklad 9000 ks, Au 999/1000, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 37
50000 Kč proof

135
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2015 Jan Hus, náklad 2000 ks, Au 999/1000, 31,10

g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 42
60000 Kč 0/0

136
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2015 Jan Hus, náklad 6500 ks, Au 999/1000, 31,10

g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 42
60000 Kč proof

137
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

3800 ks, Au 999/1000, 31,10 g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 50
50000 Kč 0/0

138
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

8200 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N50
50000 Kč proof

139
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 3200 ks, Au 999/1000, 31,10 g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 51
50000 Kč 0/0

140
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 6900 ks, Au 999/1000, 31,107 g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 51
50000 Kč proof

141
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 6900 ks, Au 999/1000, 31,107 g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 51
50000 Kč proof
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142
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé koruny,

náklad 7200 ks, Au/Ag, 3,49/311g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 52
10000 Kč 0/0

143

Česká republika 1993 - 100.000.000 Kč 2019 100.let česko-slovenské koruny,

mosazný autorský odražek, náklad 100 ks pro reprezentační účely ČNB, v paspartě

včetně certifikátu, průměr 53 mm

40000 Kč 0/0

144
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Cheb, náklad 7700 ks, Au 999/1000,

15,55g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 57
20000 Kč proof

145
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Mikulov, náklad 8900 ks, Au 999/1000,

15,55g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 60
20000 Kč proof

146
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Litoměřice, náklad 4824 ks, Au

999/1000, 15,55g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 61
20000 Kč 0/0

147
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Litoměřice, náklad 10176 ks, Au

999/1000, 15,55g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 61
20000 Kč proof

148
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1997 Banská Štiavnica, Au 900/1000, 9,5 g,

certifikát, N ZSK 2
12000 Kč proof

149
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1998 Spišský hrad, Au 900/1000, 9,5 g,

certifikát, N ZSK 3
12000 Kč proof

150
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, Ag

900/1000, 9,5 g, certifikát, N ZSK 4
14000 Kč

151
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2005 350.výročí korunovace Leopolda I. v

Bratislavě, Au 900/1000, 9,5 g, etue, certifikát, N ZSK 12
15000 Kč proof

152
Slovenská republika 1993 - 100 Euro 2010 Dřevěné chrámy, Au 900/1000, 9,5 g,

etue, certifikát, N SKS Z1
15000 Kč proof

153
Slovenská republika 1993 - 100 Euro 2016 275.výročí korunovace Marie Terezie,

náklad 4300 ks, Au 900/1000, 9,5 g, etue, certifikát, N SKS Z7
15000 Kč proof

Zlaté ražby - antika, evropa, svět

154 Byzanc, Heraclius 610-641 - Tremissis, 1,48 g 6000 Kč 1/1

155 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445 10000 Kč 1/1

156 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 10000 Kč 1/1

157 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 10000 Kč 1/1

158 Itálie, Napoleon Bonaparte 1769-1821 - 40 Lire 1810 M Milano, KM 12 16000 Kč 1/0

159 Itálie, Napoleon Bonaparte 1769-1821 - 40 Lire 1812 M Milano, KM 12 16000 Kč 1/1

160 Itálie, Vittorio Emanuele III. 1869-1947 - 20 Lire 1923 15000 Kč 0/0

161
Maďarsko - 1000 Forint 1968 150.výročí narození Ignáce Semmelweise, Au 0,900, 84,1 g,

náklad 7000 ks, KM. 588
90000 Kč proof

162 Švédsko - 20 Kronor 1880 10000 Kč 0/0

Zlaté ražby - medaile

163
Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky, Sv. Prokop orá s čertem. Au 0,986, 22 mm, Aurea M1b, dr. hr.
15000 Kč 0/0

164
Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky, Sv. Prokop orá s čertem. Au 0,986, 22 mm, v kapsli NGC MS64+, Aurea M1b
20000 Kč 0/0

165

Československo 1918-1939 - Zlatá medaile střední 1973 (O. Španiel/Z.Kolářský) - Milénium sv.

Václava 929 - 1929. Stojící kníže Václav s praporcem, znak, opis / Kníže Václav na koni zleva,

nad ním andělé. Au 0,987, 25 mm, 10 g, Aurea M2g

30000 Kč 0/0

166
Slovenská republika - 2016, Mincovňa Kremnica, sada 1, 2, 5, 10 dukát k výročí 700.let od

narození Karla IV. 1316 - 2016, Au 986/1000, motiv z dukátu 1978, společná etue
150000 Kč 0/0

Korunovační medaile
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167
Ferdinand II. 1619-1637 - Ag žeton 1627 Ke korunovaci českým králem v Praze, průměr

27 mm, 3.21 g, Nov. B.2.b
4000 Kč 1/1

168
Ferdinand IV. 1633-1654 - Ag žeton 1653 na korunovaci římským králem ve Frankfurtu na

Mohanem, průměr 27 mm, 4,69 g
2000 Kč 1/1

169
Josef I. 1705-1711 - Ag medaile 1690 korunovace Josefa římským králem v Augsbugu, dr.

hr., Nov. 2414
17000 Kč 1/1

170 Karel VI. 1711-1740 - Au medaile (1/4 Dukát) na přátelství b.l., Kremnica 40000 Kč 0/0

171
Karel VI. 1711-1740 - Au žeton (3/4 Dukát) 1723 Ke korunovaci na českého krále v Praze,

průměr 20 mm, 2,62 g
15000 Kč 1/1

172
Marie Terezie 1740-1780 - Ag žeton 1743 ke korunovaci v Praze, průměr 25 mm, 3.96 g,

patina, Nov. G.2.b
2000 Kč 1/1

173
Marie Terezie 1740-1780 - Ag žeton 1743 ke korunovaci v Praze, průměr 20 mm, 1.78 g,

patina, Nov. G.3.b
2000 Kč 1/1

174
Marie Terezie 1740-1780 - Ag medaile 1743 ke korunovaci v Praze, průměr 32 mm, 10.12

g, stopa po oušku, Nov. G.11.b
5000 Kč 1/1

175
František Lotrinský 1745-1765 - Au žeton (3/4 Dukát) 1745 Ke korunovaci va římského

císaře ve Frankfurtu nad Mohanem, průměr 22 mm, 2,60 g
15000 Kč 1/1

176
Josef II. 1765-1790 - Ag žeton 1764 Na korunovaci římským králem ve Frankfurtu nad

Mohanem, průměr 27 mm, 4,16 g, patina, Nov. B.2.b
2000 Kč 1/1

177
Josef II. 1765-1790 - Ag žeton 1764 Na korunovaci římským králem ve Frankfurtu nad

Mohanem, průměr 24 mm, 4,11 g
2000 Kč 1/1

178
Josef II. 1765-1790 - Ag žeton 1773 Holdování v Haliči a Vladiměřsku, průměr 25 mm,

3,99 g, patina, Nov. F.2.b
2000 Kč 0/0

179
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1790 Ke korunovaci ve Frankfurtu nad Mohanem,

průměr 24 mm, 4,39 g
2000 Kč 0/0

180
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1791 Ke korunovaci na českého krále v Praze, průměr 25

mm, 4,39 g
2000 Kč 0/0

181
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1791 Ke korunovaci na českého krále v Praze, průměr 20

mm, 2,18 g
1500 Kč 1/1

182
Leopold II. 1790-1792 - Au žeton (1 Dukát) 1791 K holdování v Belgii, průměr 21 mm,

3,39 g
15000 Kč 1/0

183
Leopold II. 1790-1792 - Au žeton (3/4 Dukát) 1791 Ke korunovaci Marie Ludoviky na

českou královnu v Praze, průměr 21 mm, 2,65 g
15000 Kč 0/0

184
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1791 Ke korunovaci Marie Ludoviky na českou královnu

v Praze, průměr 24,5 mm, 4,38 g
2000 Kč 0/0

185
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1791 Ke korunovaci Marie Ludoviky na českou královnu

v Praze, průměr 20 mm, 2,17 g
1500 Kč 1/1

186
František I. 1792-1835 - Au žeton (1 1/4 Dukátu) 1792 Ke korunovaci na českého krále v

Praze, 8-mi řádkový nápis, průměr 24 mm, 4,36 g
20000 Kč 0/0

187
František I. 1792-1835 - Au žeton (3/4 Dukátu) 1792 Ke korunovaci na českého krále v

Praze, 8-mi řádkový nápis, průměr 19,5 mm, 2,62 g
15000 Kč 0/0

188
Leopold II. 1790-1792 - Ag žeton 1791 Ke korunovaci na českého krále v Praze, průměr 25

mmm, dobové ouško, Nov. Q.3.b
2000 Kč 1/1

189
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci na českého krále v Praze, 8-mi

řádkový nápis, průměr 24,5 mm, 4,34 g
1500 Kč -1/1-

190
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci na českého krále v Praze, 8-mi

řádkový nápis, průměr 20 mm, 2,19 g
1500 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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191
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci na českého krále v Praze, 9-ti

řádkový nápis, průměr 20 mm, 2,20 g
1500 Kč 1/1

192
František I. 1792-1835 - Au žeton (3/4 Dukátu) 1792 Ke korunovaci na římského císaře ve

Frankfurtu nad Mohanem, průměr 20 mm, 2,62 g
15000 Kč 1/1

193
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci na římského císaře ve Frankfurtu

nad Mohanem, průměr 25 mm, 4,39 g
2000 Kč 0/0

194
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci na římského císaře ve Frankfurtu

nad Mohanem, průměr 20 mm, 2,21 g
1500 Kč 1/1

195
František I. 1792-1835 - Cínová medaile s měděným čepem 1792 Ke korunovaci na

římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem, průměr 43 mm, 30,08 g, vzácná, Nov. E.3.a
3000 Kč -1/1-

196
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci Marie Terezie na českou královnu v

Praze, průměr 25 mm, 4,39 g
2000 Kč 0/0

197
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci Marie Terezie na českou královnu v

Praze, průměr 20 mm, 2,19 g
2000 Kč 0/0

198
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1792 Ke korunovaci Marie Terezie na uherskou královnu

v Budapešti, průměr 20 mm, 2,16 g
2000 Kč 0/0

199
František I. 1792-1835 - Au žeton (1 1/4 Dukát) 1804 K prohlášení rakouským dědičným

císařem ve Vídni, průměr 24 mm, 4,37 g, Früh. I.1.a
30000 Kč 0/0

200
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1804 K prohlášení rakouským dědičným císařem ve

Vídni, průměr 24 mm, 4,42 g, patina, Früh. I.1.b
2000 Kč 0/0

201
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1804 K prohlášení rakouským dědičným císařem ve

Vídni, průměr 20 mm, 2,16 g, patina, Früh. I.2.b
2000 Kč 0/0

202
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1815 Na holdování v Benátkách, průměr 23 mm, 5,00 g,

Früh. IV.2.a
2000 Kč 0/0

203
František I. 1792-1835 - Ag medaile 1815 Na holdování v Miláně, průměr 43 mm, Früh.

V.1.b
22000 Kč 1/1

204
František I. 1792-1835 - Bronzová medaile 1815 Na holdování v Miláně, průměr 43 mm,

Früh. V.1.c
10000 Kč 0/0

205
František I. 1792-1835 - Bronzová medaile 1815 Na holdování v Miláně, průměr 31 mm,

Früh. V.2.c
10000 Kč 0/0

206
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1816 Ke svatbě s Carolinou Augustou, průměr 29 mm,

8,72 g
2000 Kč 0/0

207
František I. 1792-1835 - Au žeton (3/4 Dukát) 1825 Korunovace Karolíny Augusty

uherskou královnou v Bratislavě, průměr 20 mm, 2,61 g, Früh. VI.2.a
20000 Kč 0/0

208
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1825 Korunovace Karolíny Augusty uherskou královnou

v Bratislavě, průměr 20 mm, 2,20 g, Früh. VI.2.b
2000 Kč 0/0

209

František I. 1792-1835 - Au, Ag, Cu medaile 1830 novoražby z originálních razidel z roku

2022 Korunovace Ferdinanda V. uherským králem v Bratislavě, průměr 48,5 mm, váha

30-ti dukátu 105 g, Früh. VII.1.a, e, f - NOVORAŽBY, etue, certifikát

200000 Kč 0/0

210
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1830 Korunovace Ferdinanda V. uherským králem v

Bratislavě, průměr 24 mm, 5,54 g, Früh. VII.2.c
2000 Kč 0/0

211
František I. 1792-1835 - Au žeton (1 Dukát) 1830 Korunovace Ferdinanda V. uherským

králem v Bratislavě, průměr 20 mm, 3,48 g, Früh. VII.3.a
15000 Kč 0/0

212
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1830 Korunovace Ferdinanda V. uherským králem v

Bratislavě, průměr 20 mm, 3,22 g, Früh. VII.3.b
2000 Kč 0/0

213
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1835 K nastoupení vlády, průměr 44 mm, Früh.

I.3.a
1500 Kč 0/0
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214
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1835 Holdování dolnorakouských stavů, průměr 46

mm, Früh. II.1.c
2000 Kč 0/0

215
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1835 Holdování dolnorakouských stavů, průměr 20

mm, 5,49 g, patina, Früh. II.2.b
2000 Kč 0/0

216
Ferdinand V. 1835-1848 - Au žeton (1 Dukát) 1835 Holdování dolnorakouských stavů,

průměr 17,5 mm, 3,48 g, Früh. II.3.a
15000 Kč 0/0

217
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1835 Holdování dolnorakouských stavů, průměr 17,5

mm, 3,28 g, Früh. II.3.b
1500 Kč 0/0

218
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr

46,5 mm, 43,62 g, Früh. III.1.c
20000 Kč 0/0

219
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr

35 mm, 17,33 g, Früh. III.2.c
3000 Kč 0/0

220
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr

46,5 mm, Früh. III.1.d
8000 Kč 0/0

221
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr

46,5 mm, Früh. III.1.d
15000 Kč 0/0

222
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr 20,5

mm, 3,48 g, Früh. III.2.b
2000 Kč 0/0

223
Ferdinand V. 1835-1848 - Br medaile 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr 35

mm, 17,72 g, Früh. III.2.d
2000 Kč 0/0

224
Ferdinand V. 1835-1848 - Au žeton (1 Dukát) 1836 Korunovace českým králem v Praze,

průměr 18 mm, 3,50 g, Früh. III.3.a
15000 Kč 0/0

225
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr 18

mm, 3,28 g, Früh. III.3.b
2000 Kč 0/0

226
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1836 Korunovace Marie Anny Savojské v Praze,

průměr 46,5 mm, Früh. IV.1.d
8000 Kč 0/0

227
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1836 Korunovace Marie Anny Savojské v Praze,

průměr 46,5 mm, Früh. IV.1.d
15000 Kč 0/0

228
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile 1836 Korunovace Marie Anny Savojské v Praze,

průměr 35 mm, 17,39 g, Früh. IV.2.b
3000 Kč 0/0

229
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile 1836 Česká korunovace královského páru v Praze,

průměr 38 mm, Früh. V.1.c
17000 Kč 1/1

230
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1836 Česká korunovace královského páru v Praze,

průměr 38 mm, Früh. V.1.d
2000 Kč 1/1

231
Ferdinand V. 1835-1848 - Au žeton (1 1/2 Dukát) 1837 K holdování v Sedmihradsku v

Sibini, průměr 20,5 mm, 5,20 g, Früh. VI.2.b
20000 Kč 0/0

232
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1837 K holdování v Sedmihradsku v Sibini, průměr

20,5 mm, 5,52 g, patina, Früh. VI.2.c
2000 Kč 0/0

233
Ferdinand V. 1835-1848 - Cu medaile 1838 Lombardská korunovace v Miláně, průměr 52

mm, Früh. VIII.1.d
2000 Kč 0/0

234
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile (1/2 Lira) 1838 Lombardská korunovace v Miláně,

průměr 18 mm, 3,28 g, Früh. VIII.8.b
1500 Kč 0/0

235
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 3/4 Dukát) 1867 Korunovace uherským králem

v Budapešti, latinský nápis, průměr 23,5 mm, 6,11 g, Früh. II.2.a
30000 Kč 0/0

236
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

latinský nápis, průměr 23,5 mm, 5,50 g, patina, Früh. II.2.b
2000 Kč 0/0

237
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 Dukát) 1867 Korunovace uherským králem v

Budapešti, latinský nápis, průměr 20 mm, 3,48 g, Früh. II.3.a
40000 Kč 0/0
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238
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

latinský nápis, průměr 20 mm, 3,29 g, patina, Früh. II.3.b
2000 Kč 0/0

239
František Josef I. 1848-1916 - Bronzová medaile 1867 Korunovace uherským králem v

Budapešti, uherský nápis, průměr 49 mm, 42,62 g, Früh. II.4.i
10000 Kč 0/0

240
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 3/4 Dukát) 1867 Korunovace uherským králem

v Budapešti, uherský nápis, průměr 23,5 mm, 6,11 g, Früh. II.5.a
30000 Kč 0/0

241
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

uherský nápis, průměr 23,5 mm, 5,47 g, patina, Früh. II.5.b
2000 Kč 0/0

242
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 Dukát) 1867 Korunovace uherským králem v

Budapešti, uherský nápis, průměr 20 mm, 3,48 g, Früh. II.6.a
20000 Kč 0/0

243
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

uherský nápis, průměr 20 mm, 3,28 g, patina, Früh. II.6.b
2000 Kč 0/0

244
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 3/4 Dukát) 1867 Uherská korunovace Alžběty

(Sisi) v Budapešti, latinský nápis, průměr 23,5 mm, 6,10 g, Früh. III.3.a
30000 Kč 0/0

245
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, latinský nápis, průměr 23,5 mm, 5,49 g, Früh. III.3.b
2000 Kč 0/0

246
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 Dukát) 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi)

v Budapešti, latinský nápis, průměr 20 mm, 3,48 g, Früh. III.4.a
20000 Kč 0/0

247
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, latinský nápis, průměr 20 mm, 3,28 g, patina, Früh. III.4.b
2000 Kč 0/0

248
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 3/4 Dukát) 1867 Uherská korunovace Alžběty

(Sisi) v Budapešti, uherský nápis, průměr 23,5 mm, 6,11 g, Früh. III.6.a
30000 Kč 0/0

249
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, uherský nápis, průměr 23,5 mm, 5,50 g, patina, Früh. III.6.b
2000 Kč 0/0

250
František Josef I. 1848-1916 - Au žeton (1 Dukát) 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi)

v Budapešti, uherský nápis, průměr 20 mm, 3,49 g, Früh. III.7.a
20000 Kč 0/0

251
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, uherský nápis, průměr 20 mm, 3,33 g, patina, Früh. III.7.b
2000 Kč 0/0

Evropské mince denárového a grošového období

252 Sasko, velký brakteát míšeňské skupiny, 13 stol., sedící panovník čelně, 0,62 g 1000 Kč 2

253
Sasko, velký brakteát míšeňské skupiny, 13 stol., sedící panovník čelně, 0,53 g, drobně

naprasklý
1000 Kč 2

254
Sasko, velký brakteát míšeňské skupiny, 13 stol., sedící panovník čelně, 0,62 g, krásná

ražba
2000 Kč 1

255
Sasko, velký brakteát míšeňské skupiny, 13 stol., sedící panovník čelně, 0,70 g, krásná

ražba
2000 Kč 1

256 Sasko, velký brakteát míšeňské skupiny, 13 stol., sedící panovník čelně, 0,55 g 2000 Kč 1

Bohemika

257 Vratislav II. 1061-1092 - Denár, C.354 1000 Kč 1/1

258 Vladislav I., 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C.549 1000 Kč 1/1

259 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Malý brakteát moravský, C.966 1000 Kč 1

260 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš b.l., pěkná pattina 1000 Kč 1/1

261 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 1000 Kč 1/1

262 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 - Haléř 500 Kč 1/1

263 Ludvík II. Jagelonský 1516-1526 - jednostranný malý peníz 500 Kč 1

264 Čechy, Zhořelec peníz 15.stol. 500 Kč 1/1

Církevní a rodové ražby

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 10/37

265 Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna 1583-1634 - 3 Krejcar 1630, Zaháň, Nech.120, Ch.330 2600 Kč -1/1-

266
Vídeň - arcibiskupství, Christoph Anton von Magazzi 1757-1803 - Tolar 1781, 28,02 g, raženo

2000 ks., Dav.1267
9000 Kč 1/1

Habsburské ražby

267 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar 1531 Videň 40000 Kč 1/1

268 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar (72 Kreuzer) 1556 Hall, Dav. 8027 21000 Kč 2/2

269 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar b.l. Hall (1573/1576), Dav. 8030, dr.škr., patina 25000 Kč -1/1-

270 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 17000 Kč 0/0

271 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 15000 Kč 1/1

272 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 17000 Kč 1/1

273 Arcivévoda Maximilián III. 1612-1618 - Tolar 1615 Hall 15000 Kč 1/1

274 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1604 Hall 23000 Kč 1/1

275 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 10 Krejcar 1632 5000 Kč 0/0

276 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 1/2 Tolar 1632 Hall 11000 Kč 1/1

277 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1627 Hall, dírka 14000 Kč 1/1

278 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1628 Hall, krajový střižek 17000 Kč 1/1

279 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1632, Hall 12000 Kč 1/1

280 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 2 Tolar 1626 Hall 54000 Kč 1/1

281 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 2 Tolar b.l. - Svatební (1626), Hall, 55,24 g., KM 639 8000 Kč 2/2

282 Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1624 B, Brno, CW, N 34, MKČ 890 500 Kč 1/1

283 Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1624 B, Brno, CW, N 34, MKČ 892 500 Kč 1/1

284
Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1626 B, Brno, CW, nad hlavou křížek a dvě tečky, N

34, MKČ 892
500 Kč 1/1

285 Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1626 B, Brno, CW, nad hlavou růžice, N 34, MKČ 892 500 Kč 1/1

286
Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1626 B, Brno, CW, nad hlavou dvě tečky, N 34, MKČ

892
500 Kč 1/1

287
Ferdinand II. 1619-1637 - 1 krejcar 1626 B, Brno, CW, nad hlavou jedna tečka, N 34, MKČ

892
500 Kč 1/1

288 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 krejcar 1624 Brno, CW Kryštof Wonsielder, N37, Hal.884 1000 Kč 2/2

289 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 krejcar 1624 GR, Štýrsko, N 36 500 Kč 1/1

290 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 krejcar 1637 VR, Vratislav, N 38 500 Kč 1/1

291 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1620, Vídeň-Matthias Fellner, hrana 20000 Kč -1/1-

292 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 3 krejcar 1649 3000 Kč 0/0

293 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 2 Tolar b.d. Hall, dr. hr. 48000 Kč 1/1

294 Leopold I. 1657-1711 - Duarius - 1/2 krejcar 1704 K.B., N 4 500 Kč 1/1

295 Leopold I. 1657-1705 - 1 krejcar 1703 KU, Kutná Hora, N 10 500 Kč 1/1

296 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1670 SHS (Vratislav), N 15 500 Kč 1/1

297 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1674 F.I.K. Opolí, 1,66 g., N15 800 Kč 0/1

298 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1667 KB Kremnica, 3,17 g, N 19, mírně zvlněn 400 Kč 2/1-

299
Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1676 Bratislava, Georg Cetto 3.26 g, N 19, K.M.195,

mírně prohlý
800 Kč 0/1

300 Leopold I. 1657-1705 - VI krejcar 1676 PS, Bratislava, N 19 500 Kč 1/1

301 Leopold I. 1657-1705 - 1/2 Tolar 1700 KB Kremnice, N 34, stopa po oušku 11000 Kč 1/1

302 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1695 Hall 18000 Kč 1/1

303 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1698 KB, Kremnica, 28,75 g. 13000 Kč -1/1

304 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1698 Hall, pěkná patina 23000 Kč 1/1

305 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1699 Hall 23000 Kč 1/1

306 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1701 Hall 23000 Kč 1/1
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307 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1701 Hall 18000 Kč 1/1

308 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1704 Hall 18000 Kč 1/1

309 Malkotenti 1704-1708 - 1/2 Tolar / Forint 1704 K.B. Kremnica 4000 Kč 1/1

310 Malkotenti 1704-1708 - 1/2 Tolar / Forint 1705 K.B. Kremnica 4000 Kč 1/1

311 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1706 Hall 30000 Kč 1/1

312 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707 Hall 30000 Kč 1/1

313 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707 Hall 30000 Kč 1/1

314 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1711 Hall 30000 Kč 0/0

315 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1719 Hall 30000 Kč 0/0

316 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1725 Hall 30000 Kč 0/0

317 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1736 Hall 14000 Kč 1/1

318 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1738 Hall 30000 Kč 1/0

319 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1739 Videň 20000 Kč 1/0

320 Karel VI. 1711-1740 - XV Krejcar 1732 PR Praha, N 23 3000 Kč 1/1

321 Karel VI. 1711-1740 - 1/4 Tolar 1740 Hall, 7,14 g. N 28 2200 Kč 1/1

322 Marie Terezie 1740-1780 - Double Liard 1772 hlava, ražba pro Rakouské Nizozemí, N 32 1000 Kč 1/1-

323 Marie Terezie 1740-1780 - Quadrans 1744 Hall, Tyroly, N 51 1000 Kč 0/0

324 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1761 Hall 10000 Kč 1/0

325 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1761 Hall, nepatrně just. 15000 Kč 1/0

326 František I. 1792-1835 - 3 Krejcar 1826 A, N 32 3000 Kč 0/0

327 František I. 1792-1835 - 12 Krejcar 1795 B (větší písmeno B), N 27 3000 Kč 0/0

328 František I. 1792-1835 - 12 Krejcar 1795 B (menší písmeno B), N 27v 3000 Kč 0/0

329 František I. 1792-1835 - 1/4 Tolar křížový 1797 B, patina, mírně just., N 90 6400 Kč 1/1

330 František I. 1792-1835 - Tolar 1820 M 13000 Kč 1/1

331 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1826 G, N 68 10000 Kč 0/0

332 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Kreuzer 1839 A, N 4, dr. hr., patina 3600 Kč 0/0

333 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1842 A 7400 Kč 1/1

334 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1846 A, N 12, patina 10000 Kč 1/0

335 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar konvenční 1837 A, N 16 12000 Kč 1/1

336 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1839 A 13000 Kč 1/0

337 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1838 A 13000 Kč 1/0

338 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1842 A, N 16 8000 Kč 1/1-

339 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1845 A, N 16 10000 Kč 1/0

340 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1847 A, N 16 14000 Kč 0/0

341 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1848 A 12000 Kč 0/0

342 Ferdinand V. 1835-1848 - 6 Kreuzer 1848 A, revoluční ražba, N 28 600 Kč 0/0

343 Ferdinand V. 1835-1848 - 1 Kreuzer 1848, revoluční ražba, N 29 500 Kč 1/1

344 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire (500 Centisimi) 1848, opis "Dio Benedite", 25 g, N 39 20000 Kč 1/1

345 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 M stojící Italie, Revoluční vláda v Miláně, Var. 9000 Kč -1/1-

346 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire 1848 M krátké konce ratolestí, N 39a 9000 Kč 1/1

347 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Sovráno 1838 V Benátky R! 16000 Kč -1/1

348 František Josef I. 1848-1916 - 4 Kreuzer 1864 B , N 14 1800 Kč 0/0

349 František Josef I. 1848-1916 - 4 Kreuzer 1868 K.B., N 15 800 Kč 1/1

350 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1853 A 4000 Kč 0/0

351 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1872 KB 4400 Kč 0/0

352 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1870 A, N 50 22000 Kč 0/0

353 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1853 A, N 53 15000 Kč 0/0

354 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1854 A, N 53 15000 Kč 0/0
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355 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1906, N 75 5000 Kč -1/1

356 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1906 KB, N 77 5000 Kč 2/1

357 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna1900 KB jubilejní, nepatrná vada střižku na hraně 5000 Kč 0/0

358
František Josef I. 1848-1916 - Uherská miléniová ražba - Denár Matyáše Korvína 1896, Ag

0,97 g, průměr 17 mm, N171
5000 Kč 0/0

Československo

359 ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1930, N 2, hranka 1000 Kč 0/0

360 ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1933, N 4 5000 Kč 0/0

361 ČSR 1918-1938 - 50 Haléř 1926, N 6 3000 Kč 0/0

362 ČSR 1918-1938 - 10 Kčs 1933, N 11, originální ražba 50000 Kč 0/0

363 Slovenská Republika 1939-1945 - 20 Haléř 1941, 1942 CuZn, N 26, 2 kusy 1500 Kč 0/0

364 Slovenská Republika 1939-1945 - 50 Haléř 1940 CuZn, N 28 1000 Kč 0/0

365 Slovenská Republika 1939-1945 - 50 Haléř 1944 Al, N 29 500 Kč 0/0

366 Slovenská republika 1939-1945 - 1 Koruna 1944, N 30 800 Kč 0/0

367

Slovenská republika 1939-1945 - sada oběžných mincí, 5 hal. 1942, 10 hal. 1939,42,

20 haléř 1940,41,42,A2Al,43Al, 50 hal. 1940, 41, 43Al, 44Al, 1 Koruna 1940, 41, 42

obě varianty, 44, 45, 5 Koruna 1939 obě varianty, celkem 20 ks.

5000 Kč 0/1

368
Slovenská republika 1939-1945 - 20 Ks 1939, na paměť zvolení Dr. J. Tisa prvním

prezidentem SR, N 34, dr. hr.
500 Kč 0/0

369 Slovenská republika 1939-1945 - 20 Koruna 1941 varianta dvojkríž, N 33v 1200 Kč 0/0

370 ČSSR 1945-1953 - 20 Haléř 1947, N 36 4000 Kč 0/0

371 ČSSR 1945-1953 - 20 Haléř 1947, N 36 4000 Kč 1/1

372 ČSSR 1945-1953 - 5 Korun 1952 originál, Al, bezvadný stav, N 42a 4000 Kč 0/0

373 ČSSR 1945-1953 - 100 Kčs 1949 Stalin, zmetková ražba, zvýšený okraj, 14.11 g. N 49 400 Kč 0/0

374 ČSSR 1953-1992 - 3 Haléř 1962, N 58 5000 Kč 0/0

375 ČSSR 1953-1992 - 10 Haléř 1963, s tečkami po stranách letopočtu, N 62 500 Kč -1/1-

376 ČSSR 1953-1992 - 50 Haléř 1969 varianta bez teček po stranách letopočtu, N 65 8000 Kč 0/0

377 ČSSR 1953-1992 - 2 Kčs 1973, půlené střižky, zmetková ražba 300 Kč 0/0

378 ČSSR 1953-1992 - 2 Kčs 1977, 2 ks., z toho 1x varianta s trojúhelníkem u letopočtu 400 Kč 0/0

379 ČSSR 1953-1992 - 5 Kčs 1973, půlené střižky, zmetková ražba 200 Kč 1/1

380 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ C, N 83c 3000 Kč 0/0

381 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1982 v původním modrém obalu, N 88b 1600 Kč 0/0

382
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955v, 10.výr. osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105a
2000 Kč 0/0

383
ČSSR 1953-1992 - 20 Kčs 1972v, 100.výročí úmrtí básníka Andreja Sládkoviča,

varianta "výrazný licous - bokom brady" , N 124v
4000 Kč 0/0

384
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1974, Ján Jesenský, původní kapsle, ulomený horní pantík, N

129
500 Kč proof

385
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1975, S. K. Neumann, původní kapsle, ulomený horní pantík,

N 130
500 Kč proof

386
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1976, Janko Král, původní kapsle, ulomený horní pantík, N

131
800 Kč proof

387
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1976, Viktor Kaplan, původní kapsle, ulomený horní pantík,

N 132
800 Kč proof

388 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1981, Ludovít Štúr, N 144 1000 Kč 0/0

389
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1981, Dvacáté výročí prvního letu člověka do vesmíru,

původní kapsle, N 145
800 Kč proof
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390
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1981, Otakar Španiel, původní kapsle, ulomený úchyt na

plombu, N 146
800 Kč proof

391
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1982, Ivan Olbracht, původní kapsle, ulomený úchyt na

plombu, N 147
800 Kč proof

392
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1982, koněspřežná železnice České Budějovice - Linec,

původní kapsle, N 148
800 Kč proof

393 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1983, Karel Marx, původní kapsle, N 149 1000 Kč proof

394 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1983, Jaroslav Hašek, původní kapsle, N 150 1000 Kč proof

395 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1983, Samo Chalupka, původní kapsle, N 151 1000 Kč proof

396
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1983, Sté výročí otevření Národního divadla, původní

kapsle, N 152
1000 Kč proof

397
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983v, Národní divadlo, varianta podpisu "KOLAŘSKY", bez

čárky nad "A", N 153v
3000 Kč 0/0

398 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1985, Ján Holý, původní kapsle, N 157 1000 Kč proof

399 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1987, Josef Lada, N 168 2000 Kč 0/0

400
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1987, Zachování chovu koně Převalského, původní kapsle, N

169
1000 Kč proof

401
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1987v, Zachování chovu koně Převalského, nedotažená

zadní noha a horní část ocasu, N 169
1400 Kč 0/0

402
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1987, 250. výročí založení akademie v Banské Štiavnici,

původní kapsle, N 170
1000 Kč proof

403 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Matica Slovenská, N 171 1000 Kč 0/0

404
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988v, Československá federace, varianta s opisem

"20.VÝROČIE FEDERÁCIE ČESKOSLOVENSKEJ", N 175v
30000 Kč 0/0

405 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Československá federace, N 175 1000 Kč N

406
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1989, 150. výročí zahájení železniční dopravy na trati

Břeclav-Brno, původní etue, N 176
1000 Kč proof

407
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990, První výročí svatořečení Anežky České, původní etue,

N 181
3000 Kč proof

408
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1991, 150. výročí zahájení plavby prvního českého parníku

Bohemia, původní etue, N 183
2000 Kč proof

409
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1991, Stavovské divadlo - W.A.Mozart, původní etue, N

185
1000 Kč proof

410 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1992, Jan Amos Komenský, N 189 1000 Kč 0/0

411
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1992, 50. výročí vyhlazení Lidic a Ležáků, původní etue, na

aversu na okrajích mírně zahnědlá, N 190
3000 Kč proof

412 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1993, Československý tenis, N 192 2000 Kč 0/0

413
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1993, Tisící výročí založení Břevnovského kláštera v Praze,

původní etue, N 193
3600 Kč proof

Česká republika

414
10 Kč 1993 varianta, reliéf rubu nižší, písmena Kč menší, účelový odražek, náklad 1000 ks,

drobné úhozy v ploše
100000 Kč 0/0

415 Sada oběžných mincí z r. 1993 HM, RCM 400 Kč 0/0

416 Sada oběžných mincí z r. 1994 HM, BJ 400 Kč 0/0

417
Sada oběžných mincí z r. 1994 HM, BJ, matové ražby 10, 20, 50h - pouze 2500 ks pro veletrh

Fibex
3000 Kč 0/0

418 Sada oběžných mincí z r. 1995 BJ 500 Kč 0/0

419 Sada oběžných mincí z r. 1996 BJ s 10 h se signaturou autora 500 Kč 0/0
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420 Sada oběžných mincí z r. 1996 BJ - EURO96 600 Kč 0/0

421 Sada oběžných mincí z r. 1997 BJ - ČNB 600 Kč 0/0

422 Sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Ještěd Jizerské hory 1800 Kč 0/0

423 Sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Hokej 98 Nagano 2000 Kč 0/0

424 Sada oběžných mincí z r. 1999 BJ - vstup ČR do NATO 1800 Kč 0/0

425 Sada oběžných mincí z r. 1999 BJ - Parléř 1800 Kč 0/0

426 Sada oběžných mincí z r. 1999 BJ - Sekora, obal v horní části uprostřed ohnutý 600 Kč 0/0

427 Sada oběžných mincí z r. 2000 BJ - sluneční soustava 4000 Kč 0/0

428 Sada oběžných mincí z r. 2000 BJ - sluneční soustava 8000 Kč 0/0

429 Sada oběžných mincí z r. 2000 BJ - MMF 2000 Kč 0/0

430 Sada oběžných mincí z r. 2001 BJ - Týnský chrám 1800 Kč 0/0

431 Sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Hluboká nad Vltavou 800 Kč 0/0

432 Sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Summit NATO 800 Kč 0/0

433
Sada oběžných mincí z r. 2003 BJ - 10 let České Republiky, mírně deformovaný pravý spodní

roh obalu
500 Kč 0/0

434 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - Hokej 500 Kč 0/0

435 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - vstup ČR do EU 500 Kč 0/0

436 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - ME fotbal 500 Kč 0/0

437 Sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - Dvořák, Smetana 4000 Kč 0/0

438 Sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - Dvořák, Smetana 8000 Kč 0/0

439 Sada oběžných mincí z r. 2005 180 let ČS 2000 Kč 0/0

440 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

441 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - MS ve fotbale 600 Kč 0/0

442 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - návrhy Euro 500 Kč 0/0

443 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

444 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - České a Slovenské mince 600 Kč 0/0

445 Sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - Unesco v ČR 500 Kč 0/0

446 Sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

447 Sada oběžných mincí z r. 2009 BJ - Jihočeský kraj 400 Kč 0/0

448 Sada oběžných mincí z r. 2010 BJ - Zlínský kraj 400 Kč 0/0

449 Sada oběžných mincí z r. 2011 BJ - Plzeňský kraj 400 Kč 0/0

450 Sada oběžných mincí z r. 2011 BJ - narození dítětě 400 Kč 0/0

451 Sada oběžných mincí z r. 2012 BJ - Moravskoslezský kraj 400 Kč 0/0

452 Sada oběžných mincí z r. 2012 BJ - narození dítětě 400 Kč 0/0

453 200 Kč 1999 - 200. výročí Akademie výtvarného umění v Praze, kvalita proof, certifikát, N 22 2000 Kč proof

454 200 Kč 1999 - 100. výročí založení VUT v Brně, kvalita proof, certifikát, N 23 2000 Kč proof

455 200 Kč 1999 - 100. výročí narození Ondřeje Sekory, kvalita proof, certifikát, N 24 5000 Kč proof

456
500 Kč 2021 - Parní lokomotiva Škoda 498 Albatros, kvalita b.k., Ag 925/1000, 25g, průměr

40 mm, karta, etue
5000 Kč 0/0

457
500 Kč 2021 - Parní lokomotiva Škoda 498 Albatros, kvalita proof, Ag 925/1000, 25g, průměr

40 mm, karta, etue
5000 Kč proof

Slovenská republika

458
200 Sk 1994 50. výročí vylodění spoj. vojsk v Normandii a 50. výr. ozbrojeného

protifašistického vystoupení slov. národa, původní etue, kvalita proof, N MPSK 6
3000 Kč proof

459 500 Sk 1994 Národní park Slovenský ráj, původní etue, kvalita proof, N MPSK 7 3000 Kč proof

460 200 Sk 1995 Rok ochrany evropské přírody, původní etue, kvalita proof, N MPSK 10 3000 Kč proof

461
200 Sk 1995 100.výročí zahájení provozu první elektrické tramvaje na Slovensku v

Bratislavě, původní etue, kvalita proof, N MPSK 11
3000 Kč proof
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462
200 Sk 1996 100.výročí otevření provozu ozubnicové železnice na trati Štrba - Štrbské Pleso,

kvalita proof, certifikát, etue, N MPSK 15
4000 Kč proof

463
200 Sk 1996 250.výročí narození Mórica Beňovského, kvalita proof, certifikát, etue, N MPSK

16
5000 Kč proof

464 500 Sk 1997 Pieninský národní park, kvalita proof, certifikát, etue, N MPSK 19 8000 Kč proof

465 500 Sk 1999 Tatranský národní park - 50 let, kvalita proof, certifikát, etue, N MPSK 26 20000 Kč proof

466 500 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, kvalita proof,certifikát, etue, N MPSK 28 30000 Kč proof

467 2000 Sk 2000 Bimilétium, N MPSK 30, malá skvrnka 10000 Kč proof

468 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni, 250. výročí úmrtí, certifikát, etue, N MPSK 31 4000 Kč proof

469

2 ks medailových ražeb nevydaných motivů ze soutěže na zlatou minci 100 Euro

Velkomoravské knieža Rastislav, pozlacené Ag 999/1000, průměr 26 mm, 2x 6g, náklad 300

ks, číslo 41, společná etue

2000 Kč proof

Německé ražby

470 Augsburg město, Tolar 1639 s portrétem Ferdinanda III., pohled na město, stopa po oušku 3000 Kč 1/1

471 Feankfurt, Tolar 1772, pohled na město, KM. 251 3000 Kč 1/1

472 Regensburg město, Tolar 1790 s portrétem Josefa II, pohled na město, KM. 436 3000 Kč -1/1-

473 Litzmannsradt - koncentrační tábor, 5, 10 20 RM 1943 Al, PO-573b, 574b, 575 5000 Kč 1/0

Evropa

474
Monako, pamětní 2 Euro 2007 25.výročí úmrtí princezny Grace, balení FDC 14.9.2007, náklad

20.000 ks, KM 186
60000 Kč 0/0

Medaile

475
PF Franta Anýž 1912 - jednostranná plaketa, bronz 58x48 mm, signováno B. Kafka, původní

obal
300 Kč

476
PF Franta Anýž 1925 - jednostranná plaketa, bronz průměr 60 mm, signováno Ant. Odehnal,

původní obal
400 Kč

477
PF Franta Anýž 1926 - jednostranná plaketa, bronz 70x50 mm, signováno Ant. Odehnal,

původní obal
400 Kč

478
PF Franta Anýž 1927 - jednostranná plaketa, bronz 58x45 mm, signováno A. Lhotákl, původní

obal
400 Kč

479
PF Franta Anýž 1930 - jednostranná plaketa, bronz 60x43 mm, signováno O. Španiel, původní

obal
400 Kč

480
PF Franta Anýž 1931 - jednostranná plaketa, bronz průměr 60 mm, signováno J.B. (Jaroslav

Brůha), původní stojánek
400 Kč 1

481
PF Franta Anýž 1931 - jednostranná plaketa, bronz průměr 60 mm, signováno J.B. (Jaroslav

Brůha), původní stojánek
300 Kč

482
PF Franta Anýž 1933 - jednostranná plaketa, bronz 57x45 mm, signováno Šejnost, původní

obal, poškozený
400 Kč

483 PF Franta Anýž 1934 - jednostranná plaketa, bronz 50x40 mm, signováno Španiel, původní obal 400 Kč

484
PF Oskar Federer 1934 - jednostranná plaketa, slitina 128x115, signováno O. Španiel, nově

zarámováno
900 Kč

485

ČNS - pobočka v Ivančicích - AE medaile 1979, 20 let pobočky - Alfons Mucha. Portrét A. Muchy

zpředu / uprostřed motiv z Muchova plakátu, tančící dívka s věncem, po stranách text. Bronz,

60 mm, 86,24 g., signováno K. Zeman, náklad 380 ks., původní etue. F.A13/4a

300 Kč 0/0

486

ČNS - pobočka v Ivančicích - AR medaile 1979, 20 let pobočky - Alfons Mucha. Portrét A. Muchy

zpředu / uprostřed motiv z Muchova plakátu, tančící dívka s věncem, po stranách text. Stříbro

patinované 900/1000, 30 mm, 16,09 g., signováno K. Zeman, značka výrobce MK, náklad 118

ks., původní etue. F.A13/5a

1500 Kč 0/0
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487

ČNS - pobočka v Kladně - AE medaile 20 let pobočky, MVDr. Blažej Valenta, 2000. Pět denárů

přez sebe, opis / portrét zprava, opis. Bronz, 50 mm, 45,26 g., signováno ZM, Zdeněk Manina,

náklad 30 ks., F.A16/3c

400 Kč 0/0

488
Výstavy - AR medaile 1884 (F. Leisek) - Průmyslová a lesnická výstava pod protektorátem

Karla Ludwiga ve Steyeru, na hraně punc Ag, průměr 48 mm, 35.3g.
11000 Kč 1/1

Medaile podle autorů

489
Guillemard Antonín 1747-1812, AE Kalendářní medaile 1806, Bronz 49 mm, podložní lístky

Chaura mm
10000 Kč 1/1

490
Hám Anton 1899-1965, AR medaile Oživení Kremnického banictva 1934, průměr 40 mm, pěkná

patina
30000 Kč 0/0

491
Havelka Luděk 1941- AE medaile 1975, Emil Filla 1882-1953. Portrét zprava, text / kubistická

kompozice, text. Slitina, průměr 125 mm
400 Kč 0/0

492
Krepčík Jaroslav Vojtěch 1880-1959 - AE jednostranná plaketa Úprka Joža, svým členům 1914

sdružení výt. mor. umělců, portrét zleva, 65x49 mm, původní obal
300 Kč 0/0

493
Oppl Vladimír 1953- Ag medaile ČNB "100 LET KČ" 1919 - 2019, Ag 0,999, 50g, motiv

100.000.000 Kč vzoru 2019, certifikát, etue
16000 Kč proof

494

Sucharda Stanislav 1866-1916 - AE jednostranná plaketa b.l. (1902) - Libušino proroctví. Vlevo

alegorické postavy, v pozadí náznak panoramatu Prahy, dole 4-řádkový nápis. Bronz 57 x 72

mm, signováno. Plaketa je v původním dárkovém obalu s vyzlaceným znakem Prahy a

věnováním ZA TURIN 13.5.1911 KRÁL. HLAV. MĚSTO PRAHA

500 Kč

495

Španiel Otakar, 1881-1955 - AE Medaile 1918 k 50. výročí položení základního kamene

Národního divadla. Muž pod lípou v krajině, nápis, opis / Průvod veze základní kámen,

5-řádkový nápis. Zinek 75 mm, původní obal

400 Kč 0/0

496
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,07, průměr 34 mm, Aurea M1c
1000 Kč 0/0

Medaile podle osobností

497
Marie Terezie 1740-1780 - AR medaile 1765 Návštěva císařské rodiny v Innsbrucku u

příležitosti sňatku Josefa a Marie Josefy Bavorské, průměr 46 mm
18000 Kč -1/1-

498
František I. 1792-1835 - AE Medaile 1815 Na příchod císaře Františka do Milána, průměr 43

mm
10000 Kč 0/0

499 František I. 1806-1835 - AR medaile na návrat císaře do Vídně 1816, Detle, průměr 51 mm 25000 Kč 1/1

500
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile výstavba věže chrámu sv. Štěpána, sign. Roth, pr. 47

mm
10000 Kč 0/0

501
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1865 Na odhalení památníku Prinze Eugena ve

Vídni
7000 Kč 0/0

502
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1881 Svatba prince Rudolfa a Stefanie Belgické ve

Vídni, Tautenhayn, průměr 55 mm
20000 Kč 1/0

503 František Josef I. 1848-1916 - L.Zimpel Ag křestní medaile, průměr 42 mm, 24,25 g 2000 Kč 0/0

504
František Josef I. 1848-1916 - L.Zimpel Ag křestní medaile, průměr 42 mm, 23,49 g, na

hraně věnování " Marie Šplháček narozená dne 30/3 1902 ve Val. Meziříčí"
2000 Kč 0/0

505

Masaryk Tomáš Garrigue 1850-1937 - AE medaile Masarykovy společnosti v Brně 1990.

Portrét mírně zleva, opis / v horní polovině silueta Pražského hradu, v dolní silueta hradu v

Brně a Bratislavě, mezi nimi korunovaný český lev. Postříbřený bronz, průměr 60 mm,

signováno Vodrážka, raženo 300 ks., etue.

600 Kč 0/0

506
Fügner Jindřich 1822-1865 - AE Jednostranná plaketa. Portrét zprava, opis, signováno R.

Hájek 1947, bronz 60x50 mm, původní etue
200 Kč
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507
Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - AR Tolarová medaile k 300.výročí zavraždění Albrechta z

Valdštejna 1934, vydal Karel Chaura, autor Karel Štěpánek, 26,91 g, 41 mm, Aur. M9d
20000 Kč 0/0

508

Korn Maximilian 1782-1854 - AE medaile 1842 ke 40. výročí jako dvorní herec. Portrét

zprava, opis / umělecké atributy, opis. Bronz 45 mm, uloženo v rámečku se závěsem,

Hauser188

200 Kč 0/0

Medaile podle měst

509

Praha - AR Medaile 1898 (Šmakal, Wurzel) - Výstava architektury a inženýrství v Praze roku

1898 spojená s výstavou motorů a pomocných strojů s přidruženou výstavou vynálezů a s

odbornou výstavou klempířů zemí koruny české. Čechie sedí u vavřínového keře / nápis, dvojitý

opis. Stříbro průměr 55 mm, 50,33 g. signováno Šmakal, Wurzel, na hraně punc Ag a značka

výrobce JK, původní etue.

3000 Kč 0/0

510
Zlín - AE jednostranná plaketa Letecká soutěž Malou dohodou 1938, postříbřený bronz, smalty,

112x60 mm., původní etue, poškozená
800 Kč

Medaile střelecké

511
František Josef I., Ag medaile 1892, IV. rakouská spolková střelecká soutěž v Brně, průměr 36

mm
16000 Kč 1/1

Medaile sportovní

512

Olympiáda Antverpy 1920 - Bronzová účastnická medaile z olympijských her 1920 v

Antverpách. Nike oceňuje vítězné sportovce, opis / Jezdec v bize zprava. Bronz 60 mm,

signováno P. Theunis

800 Kč 0/0

513

Olympiáda Paříž 1924 - Bronzová účastnická medaile z olympijských her 1924 v Paříži.V horní

části pohled na Paříž, pod tím třířádkový text / Vítězství s vavřínovými věnci korunuje vítězné

sportovce. Bronz 55 mm, signováno Raoul Bénard

800 Kč 0/0

Rakousko-Uhersko

514
Čestný odznak (klíč) komořího, zlacený bronz, 144x44 mm, dracounové portepe,

originální etue značená Franz Thills Neffe
15000 Kč 1

515
Královský uherský řád sv. Štěpána, hvězda k velkokříži, polovina 19. století, stříbro,

zlato, smalty, průměr 86 mm, Marko 025e
100000 Kč 1

516

Řád Železné koruny, 2.tř., období 1875-1918, zlato, smalty, punc Au ryzosti

750/1000 (kamzík), značka výrobce FR, původní etue značená ROTHE NEFFE WIEN,

Marko 67d

150000 Kč 0/0

517
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací, pozlacený

bronz, na původní dámské stuze, Marko165b
1900 Kč 1/1

518 Vojenská jubilejní pam. medaile z r.1898, k tomu miniatura, Marko 396b 200 Kč 1/1-

Rakousko-Uhersko letecké dekorace

519
Odznak polního pilota, typ Karel 1917, bronz zlacený, smalty, neznačeno, upínání na

svislou jehlu, Marko.496
15000 Kč 1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace

520
Záslužná dekorace z II. řemeslnicko-živnostenské výstavy v Brně 1913, pozlacený

bronz, smalty, České granáty, 95x68 mm, původní etue
2000 Kč 0/0

ČSR 1918 - 1948

521 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 500 Kč 1/1

522 Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu s podpisem medailéra, VM6, N6b 400 Kč -1/1-

523 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč 1/1

524 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17c 800 Kč 1/1
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525 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17d 600 Kč 1/1

526
ČS. válečný kříž 1939, k tomu udělovací dekret na příslušníka Slovenského národního povstání,

VM11, N17d
1500 Kč 1/1

527 ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Slovenská verze nápisu, VM12, N18c 600 Kč 1/1

528 ČS. medaile za chrabrost před nepřítelem, česká verze nápisu, VM12, N18c2v 600 Kč 1/1

529
ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, silnější varianta 2,65 mm, na hraně ryzostní značka

800 a značka výrobce K (Kremnica), velice vzácná varianta, hranky, etue, VM13, N19
1500 Kč -1/1-

530 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, slabší varianta 2,10 mm, VM13, N19b 400 Kč 1/1

531 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, VM13, N19d 400 Kč 1/1

532
ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová s dekretem a pamětní medaile řádu SNP s velkým i

malým dekretem na kpt. tech. L. Sýkoru
1000 Kč 1/1

533 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, VM14, N20b 600 Kč 1/1

534 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, k tomu miniatura na svislé jehle, orig. etue, VM14, N20b 800 Kč 1/1

535 Řád Slovenského národního povstání, II.třída, bez značky K, VM16, N26 700 Kč 1/1

536 Řád Slovenského národního povstání, II.třída, bez značky K, VM16, N26 600 Kč 1/1

537
Československý veliteský řád Jana Žižky z Trocnova II. stupeň, punc Ag 937, značka výrobce

mincovna Kremnica, originální etue, stužky, VM19, N33b
42000 Kč 1

538
Etue na hvězdu I. nebo II. třídy Československého veliteského řádu Jana Žižky z Trocnova s

dvěmi stužkami
400 Kč 1

539 Etue na medaili Československého veliteského řádu Jana Žižky z Trocnova 300 Kč 1

540 Záslužný odznak ČS. obce dobrovolecké z r. 1945, VMPM2, N41 800 Kč 1/1

541 Pamětní medaile svazu ČS. důstojnictva, ministužka, VM68, N47 400 Kč 1/1

ČSSR 1948 - 1989

542
Řád práce, II. vydání po roce 1960 ČSSR, č.2346, punc Ag, (podle čísla udělen 13.3.1965 obci

Čertižné, okr. Humenné) VM32, N129
2000 Kč 1/1

543

Vyznamenání - Za zásluhy o výstavbu II. vydání po roce 1960 ČSSR č.28817, punc Ag 925,

značka výrobce MK, (podle čísla udělen 27.6.1984 kolektivu pedagogické fakulty Nitra), VM33,

N131

300 Kč 1/1

544

Vyznamenání - Za zásluhy o výstavbu II. vydání po roce 1960 ČSSR č.14944, punc Ag 900,

značka výrobce ZUKOV, (podle čísla udělen 27.4.1970 kolektivu pracujících n.p. Závody

průmyslové automatizace Dukla Prešov), VM33, N131

300 Kč 1/1

545 Vyznamenání Za statečnost ČSSR č.1911, na hraně punc Ag a ryzostní značka 835, VM35, N135 1000 Kč 1/1

546 Řád Rudé hvězdy ČSSR č.3982, punc Ag 900, značka výrobce ZUKOV, VM42, N141 2000 Kč 1/1

547
Řád rudého praporu práce ČSR, č.6410, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV,

VM45, N150
1000 Kč 1/1

548
Medaile Za upevňování přátelství ve zbrani I. II. a III. třídy, původní etue, celkem 3 ks. VM55,

N166-8
600 Kč 0/0

549 Dukelská pamětní medaile, udělovací průkaz, VM51, N169 300 Kč 2/1-

550 Dukelská pamětní medaile, dekret, VM51, N169 500 Kč -1/1

551
Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR II. stupně, závěs na šroub, výrobce Mincovna Kremnica,

udělovací průkaz, N176b
800 Kč 1

552 Odznak Vzorný trenér, N188d 300 Kč 1

ČSR Plukovní medaile

553
Pamětní medaile 6. střeleckého pluku Hanáckého, k tomu odznak Bachmač 1918-1948, 7.3.

Olomouc, VM88, N53
1800 Kč 1/1

554 Pam. medaile 22. Střeleckého pluku Argonského, VM104, N69 1000 Kč 1/1

ČSR Národní odboj
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555 Hvězda československého partyzána s miniaturou v původní etui, VM 123 800 Kč 1/1

556 Hvězda československého partyzána s miniaturou, VM 123 400 Kč 1/1

557 Pamětní medaile I. ČS partyzánské brigády Jana Žižky z Trocnova, VM130a 500 Kč 1/1

558 Zlatá pamětní medaile partyzánské organizace generála dr. Koutňáka–Vela, VM154 1500 Kč 1/1

559 Odznak partyzán ČSSR-ZSSR 1942-1972, na reversu značka výrobce MK (mincovna Kremnica) 400 Kč 1/1

ČSR vojenské odznaky

560
Odznak svazu ČS důstojnictva, od výrobce Karnet a Kyselý Praha, 1x upínání na svislou jehlu

a 1x upínání na šroub, oba mají punc Ag a ryzostní značku 900, 25x13 mm
1000 Kč 1

561
Pamětní a vzpomínkový odznak čs. armády ve Francii, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller

Velká Británie, obecný kov, rozměry 37,3x29,2 mm, upínání na svislou jehlu
500 Kč 1

562 Odznak výsadkového vojska 3.třídy období let 1962-65 č.4975, opravený červený smalt 900 Kč 1

563 Odznak Vzorný dělostřelec č. 17405, pozlacený bronz, smalty 700 Kč 1

564 Odznak Vzorný chemik č. 06106, pozlacený bronz, smalty 2000 Kč 1

565 Odznak Vzorný spojař č. 20974, pozlacený bronz, smalty 700 Kč 1

566 Odznak Vzorný střelec č. 24927, pozlacený bronz, smalty 500 Kč 1

567 Odznak Vzorný voják, mezityp, pozlacený bronz, smalty 500 Kč 1

568
Odznak Zasloužilý pracovník MNO č.282, pozlacený bronz, smalty, 47x36 mm, upínání na

vodorovnou jehlu
400 Kč 1

569
Odznak Zasloužilý pracovník MNO, pozlacený bronz, smalty, 40x40 mm, upínání na

vodorovnou jehlu
200 Kč 1

570
Odznak Vzorný pracovník MNO, pozlacený bronz, smalty, 35x28 mm, upínání na vodorovnou

jehlu, původní etue
200 Kč 1

ČSR letecké dekorace

571

Soubor odznaků a vyznamenání po příslušníku 6. stíhacího leteckého pluku, technikovi por. L.

Takáčovi. Odznak pro absolventa LTU, odznak třídního specialisty letectva 1954-68. palubní

technik 2.tř., beztřídní a pozemní technik, odznak pozemního specialisty 3.tř. 1968-92,

výrobce Zukov Praha, medaile za službu vlasti s udělovacím průkazem, zarámovaný obrázek s

fotkou na památku LTU 1954-55 atp.

3000 Kč 1

572
Odznak pilota, období 1953-54 č. 2688, značka výrobce FP (F. Provazník), punc Ag, ryzostní

značka 800
12000 Kč 1

573
Pamětní plakety Národní letecké sbírky 1946 v originální etui, 3 ks. K tomu děkovný lístek a

čtyřblok propagačních známek ARČS
1200 Kč 1

ČSR veteránské dekorace

574
Odznak Legionárom zväz rotmajstrov, odbočka Trnava z 4.9.1938 a odznak 25 ročné

jubileum spolku vojenských vysloužilcov v Trnave 1932
200 Kč 1

Česká republika

575
Odznak 93 absolventa vysoké vojenské školy v Brně, na odznaku vyryto 13. OVK-GŠ

VA-BRNO 1999, k tomu miniatura
200 Kč 1

576
Pamětní jednostranná medaile Radiotechnického svazku Brno k ukončení činnosti 1977-2003

č. 203, tombak 70 mm, původní etue
300 Kč 0/0

577 Medaile armády České Republiky za 5 let služby 200 Kč 1/1

Slovensko

578

Řád bílého dvojkříže I. třídy, civilní skupina, autorský odražek, značen EA2, pozlacené

stříbro, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), původní

etue

60000 Kč 0/0
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579
Řád Andreje Hlinky I. třídy, autorský odražek, značen 21 001, pozlacené stříbro, punc Ag,

ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), původní etue
60000 Kč 0/0

580
Řád Ľudovíta Štúra I. třídy, civilní skupina, autorský odražek, značen EA2, pozlacené stříbro,

punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), původní etue
60000 Kč 0/0

581
Kříž Milana Rastislava Štefánika I. třídy, autorský odražek, značen EA2, pozlacené stříbro,

punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), originální etue.
15000 Kč 0/0

582
Pribinův kříž I. třídy, autorský odražek, značen EA2, pozlacené stříbro, punc Ag, ryzostní

značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), originální etue.
15000 Kč 0/0

583
Pribinův kříž II. třídy, č.52053, stříbro, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK

(mincovna Kremnica), originální etue a udělovací dekret z r 2007.
30000 Kč 1

584
Kříž prezidenta Slovenské republiky I. stupně, značen K1 001, pozlacené stříbro, punc Ag,

ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (mincovna Kremnica), originální etue.
50000 Kč 0/0

585
Kříž prezidenta Slovenské republiky II. stupně, značen K2 071, postříbřený bronz, originální

etue.
15000 Kč 0/0

586
Odznak letec-kosmonaut Slovenské republiky č. 13/50, stříbro, smalty, na reversu punc Ag,

ryzostní značka 925 a značka výrobce MK, původní etue
10000 Kč 1

587
Odznak letec-kosmonaut Slovenské republiky, autorský odražek, značen EA5, stříbro, smalty,

na reversu punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK, původní etue
8000 Kč 1

Cyklistické a motoristické dekorace

588
Chladičový odznak - Branný svaz československých motoristů, pozlacený bronz, smalty,

91x91 mm
1000 Kč 1

Sportovní dekorace

589
Atletika - medaile vítězům v závodech českého atletického klubu v Roudnici 1882, pozlacený

bronz 44 mm, nová stuha
500 Kč 0/0

590
Lyže - odznak mezinárodní lyžařské federace FIS ze zimních soutěží v Innsbruku 1933, na

reversu značka výrobce, upínání na svislou jehlu, postříbřený kov, smalty.
200 Kč 1

591
Motorismus - odznak ligy motoristů, ČS touring klubu, skupina Hodonín, HODONÍNSKÝ

OKRUH 1939, 30x19 mm, upínání na svislou jehlu
200 Kč 1

592
Sokol - pamětní cínová medaile na II. všesokolský slet v Praze 28-29. 6. 1891, průměr 39

mm.
300 Kč 1/1

593
Sokol - pamětní odznak na lyžařské závody, Volovec 26. 2. 1933, bronz, smalty, 45x32,

upínání na svislou jehlu
300 Kč 1

594
Tenis - náprsní dekorace I. cena ve čtyřhře mužů z II. D.A.T. L.T. turnaje Praha 1901,

pozlacený kov, smalt, původní stuha
800 Kč 1

595
Tenis - náprsní dekorace II. cena ve čtyřhře mužů z mistrovství pražských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
800 Kč 1

596
Tenis - náprsní dekorace II. cena ve čtyřhře mužů z mistrovství rakouských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
800 Kč 1

597
Tenis - náprsní dekorace III. cena ve dvouhře mužů z mistrovství pražských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
700 Kč 1

598
Veslování - medaile mezinárodního veslařského klubu Praha, interní závod 9.10.1887, bronz

40 mm, nová stuha, dobová etue
500 Kč 0/0

Laos

599
Řád za občanské zásluhy, rytíř, postříbřený bronz, smalt, 70x34 mm. Řád o třech třídách byl

založen 20.11.1950
600 Kč 1

Maďarsko
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600 Sedmihradská medaile, původní stuha 200 Kč 1/1

USA

601 Purpurové srdce za zranění, starší provedení 1200 Kč 0/0

602 Purpurové srdce za zranění, novější provedení 800 Kč 0/0

Zednářské dekorace

603

USA - Pamětní dekorace zednářské lóže konec 19. století, stříbro neznačené. Na závěsu přes

překřížené kladiva zkratka JR.O.U.A.M., na přívěsku vyryto HARMONY CONCIL No 53.,

odznak tvoří zednářské symboly. Na reversu ve spodní části odznaku je ručně vyryto

T.W.LOWELL. 95x43 mm., nepůvodní etue.

5000 Kč 1

Rakousko - Uhersko

604 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita 80000 Kč 2

605 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29, bezvadná zachovalost 7000 Kč N

606 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30, bezvadná zachovalost 7000 Kč N

607 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a, bezvadná zachovalost 7000 Kč N

608 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a, bezvadná zachovalost, 1x ohlý dolní rožek 8000 Kč

609 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a, krásná zachovalost 35000 Kč

610 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a, pěkná zachovalost 24000 Kč 2

611 5 Gulden 23.6.1825 série A, Ri. 62, vzácný 30000 Kč 3

612 10 Gulden 23.6.1825 série O, Ri. 63, vzácný 100000 Kč 3

613 5 Gulden 1.1.1841 série I.v , Ri. 71, Pi. A70a 15000 Kč 3

614 5 Gulden 1.1.1847 série zD, Ri. 76 30000 Kč 3

615 2 Gulden 1.7.1848 série Nn11, Ri. 83, podlepený v okraji 6000 Kč 3

616 5 Gulden 1.1.1851 série T2, Ri. 112, Pi. A135 8000 Kč 3

617 1 Gulden 1.1.1858 série C 55, Ri. 128, Pi. A84 2000 Kč 2

618 10 Gulden 1.1.1858 série Nm, Ri. 129 25000 Kč 3

619 5 Gulden 1.5.1859 série Zh, Ri. 132, Pi. A88 10000 Kč 2

620 10 Gulden 15.1.1863 série Ms, Ri. 136, Pi. A89 15000 Kč 2

621 5 Gulden 7.7.1866 série Dl 47, Ri. 139b 6000 Kč 2

622 50 Gulden 25.8.1866 série Aa 22, hlavní tisk šedou barvou, Ri. 140 30000 Kč 3

623 50 Gulden 25.8.1866 série O 44, hlavní tisk černou barvou, Ri. 140, 2x raz. UNGILTIG 30000 Kč 3

624 5 Gulden 1.1.1881 série Bl 13, Ri. 144 6000 Kč 1

625 50 Gulden 1.1.1884 série Z 21, Ri. 146, velmi vzácný 60000 Kč 3

626 10 K 31.3.1900 série 1104, Ri. 148 20000 Kč 3

627 20 K 31.3.1900 série 1947, Ri. 149 20000 Kč 2

628 20 K 31.3.1900 série 1388, Ri. 149 16000 Kč 3

629 50 K 2.1.1902 série 1347, Ri. 150, Pi. 6 20000 Kč

630 50 K 2.1.1902 série 1090, Ri. 150, Pi. 6 6000 Kč 2

631 50 K 2.1.1902 série 1136, Ri. 150, Pi. 6 6000 Kč 2

632 100 K 2.1.1902 série 1237, Ri. 151, Pi. 7, krásná zachovalost 40000 Kč 1

633 100 K 2.1.1902 série 1044, Ri. 151, Pi. 7 30000 Kč 3

634 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2256, Ri. 157 2400 Kč 0/1

635 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168b 3000 Kč N

636 25 K 27.10.1918 série 1097, sériové číslo 1 bez patky, Ri. 170 5000 Kč 1/2

637 25 K 27.10.1918 série 1116, sériové číslo 1 s patkou, Ri. 170 3000 Kč 2

638 200 K 27.10.1918 série 000,019, Ri. 171a 12000 Kč 3

639 200 K 27.10.1918 série B 1029 na R řádkové raz., Ri. 171a 6000 Kč 2/3

640 10.000 K 2.11.1918 série 1003, Ri. 172, Pi. 25 9000 Kč 1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 22/37

641 1000 K 1918 Kassenscheine "a vista", s bankovními raz. a perf. 7x otvor, Ri. 173a1, vzácný 25000 Kč 1

642 Cassa-Schein, 1000 Gulden 187... Wiener Commissions Bank, W45, odborně restaurovaný 8000 Kč 3

Rakousko - Uhersko formuláře

643
císařský patent Marie Terezie z 15.6.1762 k vydání bankocedulí včetně jednotlivých formulářů

5, 10, 25, 50, 100 Gulden 1.7.1762, Ri. 4 - 8 Fa
60000 Kč N

644 5 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 16Fb 3000 Kč 1

645 10 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 17Fb 4000 Kč 2

646 50 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 19Fb 4000 Kč 2

647 500 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 21Fb 4000 Kč 2

648 1000 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 22Fb 4000 Kč 2

649 1 Gulden 1.1.1800 formulář, Ri. 30Fb 500 Kč 2

650 2 Gulden 1.1.1800 formulář, Ri. 31Fb 500 Kč 2

651 5 Gulden 1.6.1806 jednostranné formuláře, líc a rub zvlášt, Ri. 39Ff 1500 Kč N

652 5 Gulden 1.6.1806 jednostranné formuláře, líc a rub zvlášt, Ri. 39Ff 1500 Kč N

653 10 Gulden 23.6.1825 formulář, Ri. 63Fb 500 Kč 2

654 500 Gulden 23.6.1825 formulář, Ri. 67Ff 1000 Kč 2

655 1000 Gulden 23.6.1825 formulář, Ri. 68Ff 2000 Kč 2

656 5 Gulden 9.12.1833 a 10 Gulden 8.12.1834 formuláře, Ri. 69Fb - 70Fb 2000 Kč 2

657
cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 15.12.1841 k vydání bankovek včetně formulářů

5, 10, 50, 100 / 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71Fa - 75Fa
5000 Kč N

658 1 Gulden 1.5.1848 formulář, Ri. 80Fb, podlepený 4000 Kč 2

659 2 Gulden 1.5.1848 formulář, Ri. 81Fb 4000 Kč 2

660 5 Gulden 1.7.1849 série A jednostranný formulář na bílém papíře, Ri. 96F 5000 Kč 2

Padělky dobové

661 5 Gulden 1.1.1841 série Io, dobové kreslené falsum, Ri. 71, podlepené 8000 Kč 4

662
5 Gulden 1.1.1847 série Ir, dobové tištěné falsum, na R. ink. perem "127 Explr. von No. 20" Ri.

76, Pi. A75
10000 Kč 3

663 10 Kreuzer 1.11.1860 dobové tištěné falsum v 5-ti pásce, Ri. 135, 3 kusy 8000 Kč 2

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866

664 Břasy, 1 zl. a 5 zl. R.M. b.d. (1869) Potravní spolek Hvězda, oběhové, vzácné 5000 Kč 3

665 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr C.M. b.d. A.F.Gottl s Sohn, V.R. 185.16.02.c.O 800 Kč 2

666
Eger (Cheb), 5 kr. C.M. b.d. 2 kusy Bürgerlicher Kammerfeldfond, formuláře, V.R.

265.08.02.F, 2 ks
500 Kč 0/3

667
Eger & Franzensbad (Cheb a Františkovy Lázně), 1 kr. C.M. b.d. Carl Norbert Riedl, formulář,

V.R. 270.02.01.F.a.I
500 Kč

668
Eipel (Úpice), 10 kr. C.M. 20.1.1849 Joh. Gr. Niklitschek, oběhová, V.R. 285.02.02.O, na R

podpisy
2800 Kč 3

669
Gabel (Jablonné v Podještědí), 4 kr. C.M. 25.3.1849 Jos. a Franz Lorenz, V.R. 345.06.08.O, 2x

podpis + raz.
2200 Kč 4

670 Gitschinl (Jičín), 10 kr. stř. 15.11.1848 S.L.Sobotka, V.R. 360.22.02.F 3000 Kč 2/3

671 Josephstadt (Josefov), 12 kr. C.M. 20.4.1849 J.E.Potsch, V.R. 575.04.05.O, na R podpis + raz. 2600 Kč 3

672 Lobositz (Lovosice), 10 kr. C.M. b.d. Lobositzer Dampfmühle, V.R. 760.04.05.F 3200 Kč 4/5

673 Marienbad (Mariánské Lázně), 5 kr. C.M. C.Brem, V.R. 825.02.04.O 2000 Kč 3/4

674
Melnik (Mělník), 10 kr C.M. b.d Jos. Valenta dva kusy, formuláře, obě varianty dekoru, 1x

vypsaný, V.R. 840.26.03.I.a.F + b.F, 2 ks
1000 Kč

675 Mscheno (Mšeno), 20 kr (chybotisk w dubu) V.1949 Fr. Kaberna,, V.R. 880.02.03.b.F 1800 Kč 2
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676
Neubidschow (Nový Bydžov), 5 kr. stř. 28.2.1849 Josef Studený, Antonín Peřina, V.R.

910.09.02.O
1500 Kč 4

677
Pilsen (Plzeň), 20 kr. C.M. 1.5.1849 L.Vagoin & Co., V.R. 980.02.04.O, na R podpis a raz.,

vzácná
2000 Kč 4

678 Raudnitz (Roudnice), 20 kr. C.M. b.d. David Herschmann, V.R. 1070.02.06.a.F 1000 Kč 2

679
Reichenberg (Liberec), 10 kr. C.M. III.1849 Johann Hartl, oběhová, na R raz., V.R.

1080.11.10.I.O, 2 ks
1500 Kč 3

680
Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. X.1848 Johann Hartl, oběhová, na R raz., V.R.

1080.11.04.b.O
1000 Kč 2

681
Rochlitz (Rochlice), 20 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formulář, chybotisk

"doponiert..."V.R. 1095.02.05.a.II.F
1500 Kč 2

682 Seestadtl (Ervěnice), 5 kr. C.M. II.1849 Ignaz Kollař, V.R. 1245.02.02.O 500 Kč 3

683 Sterkowitz (Strkovice), 10 kr. C.M. 1.3.1849 Adolph Kunde, V.R. 1275.02.02.O, podlepená 2000 Kč 5

684 Sternberg (Šternberk), 10 kr. C.M. 26.10.1848 Alois Kunze, V.R. 1295.02.02.b.O 2000 Kč 1

685
Teyn (Týn blíž Rowenska), 3 kr. stř. IV.1849, platnost 31.12.1850 J.L.Hlouschek, varianty

"mym" a "mim", V.R. 1345.02.02.c.O, 02.b.O, na R raz. a podpis, 2 ks
2000 Kč 3/4

686 Trebnitz (Třebenice), 3 kr. C.M. b.d. Anton Franck, V.R. 1370.02.03.O 1600 Kč 4

687 Trebnitz (Třebenice), 10 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.06.O 1000 Kč 4

688 Turnau (Turnov), 10 kr. C.M. 15.4.1849 formulář, modrý podtisk, V.R. 1405.06.06.b.F 500 Kč 1

689
Unter Kratzau (Dolní Chrastava), 2 kr. C.M. b.d. Joseph Kratochwill, V.R. 1420.02.01.III.O,

plátěná, dobové sešití natržení
2000 Kč 2

690 Warnsdorf (Varnsdorf), 6 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.09.F, vypsaný 800 Kč 1

691 Warnsdorf (Varnsdorf), 10 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.11.F, vypsaný 800 Kč 2

692 Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.12.F, 2 ks vypsané 800 Kč 0/1

693
Warnsdorf (Varnsdorf), 12 kr., 20 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.31.F a 33.F, 2

ks
1000 Kč 1/2

694
Wernstadt (Verneřice), 3 kr. C.M. 4.10.1848 Jos. Richter, oběhový, V.R. 1460.06.02.O,

podlepený
2000 Kč 4

695
Wernstadt (Verneřice), 4 kr., 6 kr., 10 kr., 20 kr. C.M.16.12.1848 Jos. Strobach, formuláře,

V.R. 1460.10.02.F, 03.F, 05.F, 06.F, 4 ks
2000 Kč

696
Wildstein (Skalná), 5, 10, 20 kr. C.M. 12.2.1849 Adam Reinl, formuláře, V.R. 1485.04.04F,

05F, 06F
1000 Kč 3

697 Jólsva (Jelšava), 3 kr. 6.8.1849, Adam. JÓL- 1.2 1000 Kč N

698 Rozsnyó (Rožňava), 20 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.1 800 Kč 2

699 Szeben (Sabinov), 5 kr. 2.6.1849 modrá, Adam. KSZ 1.1 1000 Kč 3

Táborová platidla 1914 - 1945

700 Freistadt (Rakousko), 1, 2, 10, 20, 50 Heller 1915, Ri. 16.II.a - e, 5 kusů 500 Kč 1/0

701 Mühling (Rakousko), 1, 2, 20, 100, 500 Heller 1915, Ri. 36.II.a - f, 5 kusů 1000 Kč 1/0

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945

702 Bischofteinitz (Horšovský Týn), 10 RM 28.4.1945 okres, H.H. 8.1, vzácná 20000 Kč

703 Bratislava (Pozsony), 1 K b.l. Klinger Henrik číslo 0005, H.H. 14.2.1b, otočený perfin 1000 Kč 2

ČSR 1919 kolkované

704 10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem, série 1209, Ba. 1b, Pi. 1 15000 Kč N

705 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1212, Ba. 1a, Pi. 1 5000 Kč N

706 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1210, Ba. 1a, Pi. 1 3000 Kč N

707 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1079, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

708 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1084, Ba. 4, Pi. 3 4000 Kč N
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709 100 K 2.1.1912 série 2372 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 15000 Kč N

710 100 K 2.1.1912 série 2311 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

711
sestava 10 K 1915, 20 K 1913 I.vydání, 50 K 1914, 100 K 1912 kolkované, Ba. 1a, 2, 4, 5a,

celkem 4 ks
5000 Kč N/2

712 padělek, 100 K 1912 kolkovaná, padělaný kolek s raz. BÚMF, Ba. 5a, var. přetisku Da. 1 1000 Kč N

ČSR I.emise 1919 

713

nevydaná 20 Kč 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze od A. Muchy,

zcela dokončený oboustranný exemplář se sérií 0008 a číslem 060000, velmi vzácná, Ba. ZB 2a,

výborná zachovalost

120000 Kč 2

714 1 Kč 15.4.1919 série 068, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 500 Kč 1

715 1 Kč 15.4.1919 série 161, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč

716 1 Kč 15.4.1919 série 205, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč

717 5 Kč 15.4.1919 série 0025, Ba. 8, Pi. 7a 8000 Kč N

718 5 Kč 15.4.1919 série 0016, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč 1

719 5 Kč 15.4.1919 série 0029, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč 1

720 5 Kč 15.4.1919 série 0066, Ba. 8, Pi. 7a 2000 Kč 1

721 5 Kč 15.4.1919 série 0017, Ba. 8, Pi. 7a, v rozích dírky po špendlíku 500 Kč 2

722 10 Kč 15.4.1919 série H 014, Ba. 9a, Pi. 8 20000 Kč 2

723 10 Kč 15.4.1919 série O 091, Ba. 9b, Pi. 8 15000 Kč 1/2

724 10 Kč 15.4.1919 série O 043, Ba. 9b, Pi. 8 15000 Kč 2

725
10 Kč 15.4.1919 série O 094 bankovní vzor s 2x svislou perforací NEPLATNÉ, Ba. 9b, Pi. 8s, He.

9V4, ohlý pravý horní rožek s malým protržením do perforace
50000 Kč

726 20 Kč 15.4.1919 série P 064, Ba. 10a, Pi. 9a 50000 Kč

727 20 Kč 15.4.1919 série P 249, Ba. 10a, Pi. 9a 40000 Kč

728 20 Kč 15.4.1919 série P 040, Ba. 10a, Pi. 9a 20000 Kč 1/2

729 20 Kč 15.4.1919 série P 017, Ba. 10a, Pi. 9a 20000 Kč 2

730 20 Kč 15.4.1919 série U 136, Ba. 10b, Pi. 9a 20000 Kč 2

731 50 Kč 15.4.1919 série 0071 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 20000 Kč 3

732
50 Kč 15.4.1919 série 0049, bankovní vzor 3x perf. NEPLATNÉ, na R číslo K60/52, Ba. 11a, Pi.

10s, He. 11V4c
100000 Kč N

733 100 Kč 15.4.1919 série 0016, Ba. 12, Pi. 11 40000 Kč 3

734 padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0017 043330, dobový tištěný padělek, typ 4b, Ba. 12f, Pi. 11x 8000 Kč 3

735
500 Kč 15.4.1919 série 017 bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN + 2 x perf. otvor, krásný stav,

Ba. 13, Pi. 12s, He. 13V1, extrémně vzácná
400000 Kč 2

736 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 020, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x 30000 Kč N

737 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x 25000 Kč

738
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021, 7 kusů s čísly jdoucími po sobě 243305 až 243311,

padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x, zcela mimořádná dobová partie, 7 kusů
40000 Kč 2

739
1000 Kč 15.4.1919 série B, anulát (6 nul) s přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 14s, Pi.

13s, He. 13 var. přetisku neuvádí
40000 Kč 1/2

ČSR 1920 - 1939

740 100 Kč 14.1.1920 série A, Ba. 16a, Pi. 17a, první série 10000 Kč 2

741 100 Kč 14.1.1920 série N, Ba. 16a, Pi. 17a 10000 Kč 2

742 100 Kč 14.1.1920 série P, Ba. 16a, Pi. 17a 10000 Kč 2

743 100 Kč 14.1.1920 série N, Ba. 16a, Pi. 17a, reparovaná 2000 Kč 4

744 100 Kč 14.1.1920 série Al, Ba. 16b, Pi. 17a, ohlé levé rožky 20000 Kč 1

745 100 Kč 14.1.1920 série Ao, Ba. 16b, Pi. 17a, 1x svislý lehký přehyb 20000 Kč 1
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746 100 Kč 14.1.1920 série Ai, Ba. 16b, Pi. 17a 5000 Kč 3

747
100 Kč 14.1.1920 série T anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi. 17s, He.

16V1b s jiným sklonem přetisku SPECIMEN, ohyb v pravém okraji mimo obraz bankovky
20000 Kč

748
100 Kč 14.1.1920 série D anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi. 17s, He.

16V1b, s horním okrajem tiskového archu
20000 Kč 1

749
100 Kč 14.1.1920 série An anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 16s, Pi. 17s,

He. 16V1a
25000 Kč N

750 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 6000 Kč 2

751 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 12000 Kč N

752 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

753 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

754 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 2000 Kč 2

755 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 tištěný dobový padělek, Ba. 18f, Pi. 15x 3000 Kč 3

756 50 Kč 12.7.1922 série 020 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, bezvadná zachovalost 80000 Kč

757 50 Kč 12.7.1922 série 032 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 15000 Kč 3

758 50 Kč 12.7.1922 série 020 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 1000 Kč 3/4

759 50 Kč 12.7.1922 série 051 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 15000 Kč 3

760 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 200000 Kč 3

761 20 Kč 1.10.1926 série L, Ba. 21a, Pi. 21a, bezvadná zachovalost 40000 Kč N

762 20 Kč 1.10.1926 série G, Ba. 21a, Pi. 21a 20000 Kč 2

763 20 Kč 1.10.1926 série Gb tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21b 8000 Kč 1/2

764 20 Kč 1.10.1926 série Cg, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

765 20 Kč 1.10.1926 série If, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

766 20 Kč 1.10.1926 série Xf, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

767 10 Kč 2.1.1927 série R 004, Ba. 22b, Pi. 20a, nepatrné natržení 5000 Kč 2

768 10 Kč 2.1.1927 série R 030, Ba. 22b, Pi. 20a 5000 Kč 3

769 10 Kč 2.1.1927 série P 020, Ba. 22c, Pi. 20a 3000 Kč 2

770 10 Kč 2.1.1927 série B 014, Ba. 22d, Pi. 20a 5000 Kč 1

771 10 Kč 2.1.1927 série B 008, Ba. 22d, Pi. 20a 4000 Kč 2

772 10 Kč 2.1.1927 série B 023 s perf. SPECIMEN z rubu, Ba. 22d, He. 22 S3 3000 Kč

773 10 Kč 2.1.1927 série B 021 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 22d, He. 22 S2 2400 Kč 1

774 10 Kč 2.1.1927 série N 180, Ba. 22e, Pi. 20a 1500 Kč N

775 10 Kč 2.1.1927 série N 196, Ba. 22e, Pi. 20a 1500 Kč N

776 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 1

777 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 8000 Kč 2

778 500 Kč 2.5.1929 série E, Ba. 23c, Pi. 24a 2000 Kč 2/3

779 500 Kč 2.5.1929 série G se svislou perf. vlevo SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s, He. 23 S2 9000 Kč 1/2

780 500 Kč 2.5.1929 série A s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 23b, Pi. 24s, He. 23 S1 8000 Kč 2

781 50 Kč 1.10.1929 série R, Ba. 24a1, Pi. 22a, 1x reparace v okraji 5000 Kč 2

782 50 Kč 1.10.1929 série T, Ba. 24a1, Pi. 22a 3000 Kč 3

783 50 Kč 1.10.1929 série Kb, Ba. 24b, Pi. 22a 5000 Kč N

784 50 Kč 1.10.1929 série Gb, Ba. 24b, Pi. 22a 2400 Kč 1

785 50 Kč 1.10.1929 série Db, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč 2

786
50 Kč 1.10.1929 série Aa, Ab, Bb, Db, Hb, Ia, Ib, Na, Ta, Xa, Xb, Ub, Va, Vb, Wb, vše perf.

SPECIMEN nahoře, Ba. 24b, Pi. 22s, 15 ks
3000 Kč N

787
100 Kč 10.1.1931 série P 030020 I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvory, Ba.

25a, Pi. 23s, He. 25V3a
10000 Kč N

788 100 Kč 10.1.1931 série Aa II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a, první série, bezvadná zachovalost 20000 Kč N
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789 100 Kč 10.1.1931 série Ya II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a, bezvadná zachovalost 20000 Kč N

790 100 Kč 10.1.1931 série Cb II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 2000 Kč 1

791 100 Kč 10.1.1931 série Ka II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 1000 Kč 2

792 100 Kč 10.1.1931 série Rc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a, bezvadná zachovalost 20000 Kč N

793 100 Kč 10.1.1931 série Yc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 20000 Kč N

794 100 Kč 10.1.1931 série Mc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 6000 Kč 1

795
sestava 4 kusů otisků rytin "ženy s frygickou čapkou v oválu" od Maxe Švabinského v různé fázi

dokončení, zajímavé, 1x signováno Jan Mráček, 4 kusy
5000 Kč N

796 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

797 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2/3

798 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 2000 Kč 3

799 1000 Kč 8.4.1932 série B s vodorovnou perforacíi SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s, He. 26 S1 10000 Kč N

800
1000 Kč 8.4.1932 série B bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN + vodorovně perf.

NEPLATNÉ, Ba. 26, He. 26 jako V5
10000 Kč 2/3

801
1000 Kč 8.4.1932 série B bankovní vzor se svislou perforacíi SPECIMEN uprostřed + malý perf.

otvor, Ba. 26, Pi. 25s, He. 26 V4b
6000 Kč 2/3

802
1000 Kč 8.4.1932 série B se svislou perforací SPECIMEN v pravém okraji, Ba. 26, Pi. 25s, He. 26

S2
2000 Kč 3

803 1000 Kč 25.5.1934 série N, Ba. 27, Pi. 26a 15000 Kč N/0

804 1000 Kč 25.5.1934 série B, Ba. 27, Pi. 26a 6000 Kč 1

805 1000 Kč 25.5.1934 série E, Ba. 27, Pi. 26a 4000 Kč 1

806 1000 Kč 25.5.1934 série F, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč 2

807 1000 Kč 25.5.1934 série L, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč 2

808
1000 Kč 25.5.1934 série K bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN uprostřed + perf. otvor,

Ba. 27, He. 27 V1
6000 Kč

809 1000 Kč 25.5.1934 série B s orig. podpisem "M.Švabinský" na líci i rubu, Ba. 27 1500 Kč 1

810
100 Kč 10.1.1931 série Va II.vydání, 1000 Kč 25.5.1934 série M, obě s perf. SPECIMEN, Ba. 25b,

27, Pi. 23s, 26s, 2 kusy
2000 Kč N

811 1 Kč 1938 série A 036 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 3000 Kč N

812 1 Kč 1938 série A 051 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč

813 5 Kč 1938 série A 033 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 15000 Kč N

814 5 Kč 1938 série A 004 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč

815 5 Kč 1938 série A 009 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč

816 5 Kč 1938 série A 015 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 4000 Kč 2

817

sestava 8 ks perforovaných bankovek 10 Kčs 1927 série N191, 20 Kčs 1926 série Af, 50 Kčs 1929

série Gb, 100 Kčs 1931 série Ka, 500 Kč 1929 série H, 1000 Kč 1934 série D, 5000 Kč 1920 série

B, C, vše SPECIMEN, 8 ks

6000 Kč N

818 sestava 3 ks fotokopií nevydaných platidel 1 Kč a 5 Kč 500 Kč

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

819 1 K 1938/40 s ručním raz. A 002 a strojním raz. A 004, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 ks 1000 Kč N

820 1 K 1938/40 s ručním raz. A 056 a strojním raz. A 047, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 ks 1000 Kč N

821 1 K 1938/40 se strojním raz. A 062, Ba. 28b, Pi. 1b 500 Kč N

822
5 K 1938/40 s ručním raz. série A 011 s výrazně posunutým razítkem doprava, Ba. 29a, Pi.

2a, ohlý rožek
2000 Kč

823 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 046, Ba. 29a, Pi. 2a 1500 Kč

824 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 016, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč 1

825 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 032, Ba. 29b, Pi. 2b 8000 Kč 1

826 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 056, Ba. 29b, Pi. 2b 8000 Kč 1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/37

827 100 K 20.8.1940 I.vydání série 19 B, Ba. 32, Pi. 6a 2000 Kč

828 100 K 20.8.1940 I.vydání série 15 A, Ba. 32, Pi. 6a 1000 Kč 1

829 100 K 20.8.1940 I.vydání série 35 B, Ba. 32, Pi. 6a 500 Kč 2

830
chybotisk, 100 K 20.8.1940 I.vydání série 35 B s velkou složkou při tisku textů na rubu, Ba.

32, Pi. 6a, velmi zajímavý
10000 Kč 2

831 100 K 20.8.1940 I.vydání série 25 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s, He. 32 S2 1000 Kč N

832 100 K 20.8.1940 II.vydání série 05 B, Ba. 33a, Pi. 6a 1000 Kč N

833 100 K 20.8.1940 II.vydání série 27 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 3000 Kč

834 10 K 1942 série 42 N dvě čísla jdoucí po sobě, Ba. 37b, Pi. 8a, 2 ks 1000 Kč

835 10 K 1942 série 11 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1000 Kč 1

836 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ca, Ba. 39a, Pi. 14a 1000 Kč N

837 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Fa dvě čísla jdoucí po sobě, Ba. 39a, Pi. 14a, 2 ks 2000 Kč N

838 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 14a 4400 Kč

839 20 K 24.1.1944 série 05 G, Ba. 40b, Pi. 9a 500 Kč N

840 5000 K 24.2.1944 série 02 A, Ba. 41, Pi. 17 7000 Kč 1

841 50 K 1944 série 03 A, Ba. 42, Pi. 10a 3000 Kč N

842 50 K 1944 série 21 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč

843 50 K 1944 série 22 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč

844
50 K 1944 série 29 A bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN - číslo 000001 , Ba. 42,

Pi. 10, He. 42V2 4x dírka po špendlíku
10000 Kč

845

sada 11 ks bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942, 20 K 1944, 50

K 1940, 50 K 1944, 100 K II., 500 K I., 1000 K II., 5000 K 1944, 5000 k 1940, celkem 11

ks

4000 Kč N

Slovensko 1939 - 1945

846 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Eb, Ba. 43b, Pi. 1a 30000 Kč 1

847 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Fb, Ba. 43b, Pi. 1a 10000 Kč 3

848 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Dc, Ba. 43c, Pi. 1a 15000 Kč 2

849 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Ac, Ba. 43c, Pi. 1a 10000 Kč 3

850
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Db, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43b, Pi. 1s,

He. 43 S2, nepatrný přehyb
20000 Kč 1/0

851
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Ib s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43b, Pi. 1s,

He. 43 S2
8000 Kč 3

852 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 5000 Kč 3

853 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a 5000 Kč 3

854
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, 2 kusy s

čísly jdoucími po sobě, Ba. 44, Pi. 2s, He. 44 V2, 2 kusy
30000 Kč N

855
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba.

44, Pi. 2s, He. 44V1
15000 Kč 1

856
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi.

2s, He. 44 V2
20000 Kč N

857 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G s perf. SPECIMEN, Ba. 44, He. 44 S1 3000 Kč 2

858 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G s perf. SPECIMEN, Ba. 44, He. 44 S1 3000 Kč 2

859 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H s 8x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, He. 44 S6 10000 Kč 3

860 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série N, Ba. 45, Pi. 3a, 1x nepatrný svislý přehyb 50000 Kč 1

861 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série C, Ba. 45, Pi. 3a 8000 Kč 3

862 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série F, Ba. 45, Pi. 3a 10000 Kč 3

863 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série H, Ba. 45, Pi. 3a, přetisk propitý do rubové části 5000 Kč 3

864 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série O, Ba. 45, Pi. 3a, odřená v přehybech 5000 Kč 3
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865 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série E s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3a, He. 45 S1 8000 Kč 2

866 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série H s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3a, He. 45 S1 5000 Kč 3

867 20 Ks 15.9.1939 série Rp 82, s perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47 S1 15000 Kč

868 100 Ks 7.10.1940 série O 1, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 1000 Kč N

869 100 Ks 7.10.1940 série I 7, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 1000 Kč N

870 100 Ks 7.10.1940 série T 6, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a, vzácná série 5000 Kč 1

871 100 Ks 7.10.1940 série C 13, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1000 Kč N

872 100 Ks 7.10.1940 série A 15, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a, vzácná série 5000 Kč

873 100 Ks 7.10.1940 série B 14, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a, vzácná série 5000 Kč

874
100 Ks 7.10.1940 série M 11, I.vydání s perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 48b, Pi. 10s, vzácná

série
4000 Kč N

875 100 Ks 7.10.1940 série T 6, I.vydání s perf. SPECIMEN dole, Ba. 48a, Pi. 10s, vzácná série 4000 Kč 1

876 50 Ks 15.10.1940 série Kx, Ba. 50, Pi. 9a 4000 Kč N

877 1000 Ks 25.11.1940 série 3I5, Ba. 51, Pi. 13a 5000 Kč N

878 1000 Ks 25.11.1940 série 3I5, Ba. 51, Pi. 13a 5000 Kč N

879 1000 Ks 25.11.1940 série 5R3, Ba. 51, Pi. 13a 1500 Kč 1

880
1000 Ks 25.11.1940 série 6N6 bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s, He.

51 V1
8000 Kč 1

881
1000 Ks 25.11.1940 série 3L2 s 2x perf. SPECIMEN dole, chybotisk s nedotištěnou okrovou

barvou na rubu, Ba. 51, Pi. 13s
1000 Kč 1

882 1000 Ks 25.11.1940 série 1M1, s 8x svislou perforací SPECIMEN, Ba. 51s, He. 51 S4 6000 Kč 2

883 1000 Ks 25.11.1940 série 4A2 s číslem 000056, perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 51, Pi. 13s 1000 Kč N

884 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu, Ba. 52, Pi. 12a 1800 Kč N

885 20 Ks 11.9.1942 série Ar 3, Ba. 53a, Pi. 6 2000 Kč

886 10 Ks 20.7.1943 série Vr 6, Ba. 54a, Pi. 6a 2000 Kč N

887 10 Ks 20.7.1943 série Jd 23, Ba. 54b, Pi. 6a 1000 Kč N

888
10 Ks 20.7.1943 série Žň 1 s vodoznakem B, Vr 6 s vodoznakem A, obě s perf. SPECIMEN,

Ba. 54a, Pi. 6s, 2 kusy
1500 Kč N

889
10 Ks 20.7.1943 série Zo 2, 4 kusy s různou polohou vodoznaku A, B, C, D, vše s perf.

SPECIMEN, Ba. 54a, Pi. 6s, 4 kusy
5000 Kč N

890 5 Ks 1945 série A 024, Ba. 55a, Pi. 8a 5000 Kč N

891 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

892 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

893 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

894 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

895
5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a, He. N3

S1
6000 Kč N

896
5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a, He. N3

S2
4000 Kč 1

ČSR 1944 - 45 poukázky

897 20 K 1944 série HH, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 500 Kč

898 100 K 1944 série AH, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 2000 Kč 1

899 500 K 1944 série AK, Ba. 60, Pi. 49a, WBG 53 20000 Kč

900 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a 9000 Kč 1

901 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč 1

902 1000 K 1944 série CK bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 61, Pi. 50s, He. 61 V1 6000 Kč 1

903 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 600 Kč N

904 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Vu, Ba. 64, Pi. 54a 1600 Kč N
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905 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 5Á5, Ba. 65, Pi. 56a 3000 Kč

906 500 K 1944 série AE kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 1000 Kč 3

907
500 K 1944 série AO kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 67, Pi.

55s, He. 67 V1
5000 Kč 1

908 1000 K 1944 série CK kolkovaná, Ba. 68, Pi. 56a 6000 Kč 3

909
1000 K 1944 série AA kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 68, Pi.

57s, He. 68 V1
6000 Kč 1

ČSR 1945 Londýnská emise

910 5 Kčs 1945 série Z/Z, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 70, Pi. 59s, He. 70 V1b 3000 Kč N

911 10 Kčs 1945 série R/J , Ba. 71, Pi. 60a, 71 ks 3000 Kč N

912
10 Kčs 1945 série V/X bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 71, Pi. 60s, He. 71

V1a
3000 Kč N

913
10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, specimen no 28, PMG 66, Ba. 71,

He. 71V3
30000 Kč N

914
20 Kčs 1945 série HL, HV, HY, KS, KU, KV, KY, KZ, LD, LH, LN, LU, NA, NF, NJ, Ba. 72, Pi.

61a, 15 ks
3000 Kč N

915
20 Kčs 1945 série HX bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 72, Pi. 61s, He. 72

V1a
4000 Kč N

916 50 Kčs 1945 série JU, Ba. 73, Pi. 62a 1500 Kč N

917 50 Kčs 1945 série JB, Ba. 73, Pi. 62a 800 Kč 1

918 50 Kčs 1945 série MB, Ba. 73, Pi. 62a 800 Kč 1

919
50 Kčs 1945 série MA bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 73, Pi.

62s, He. 73 V1a
6000 Kč N

920
100 Kčs 1945 série PC 708,160 - 708,163 + bankovní páska PC 708,401 - 708,500, Ba. 74,

Pi. 63a, 4 ks
1500 Kč N

921
100 Kčs 1945 série GF, GP, GR, GT, GU, GY, GZ, JK, JX, MC, ME, MF, MG, PA, PC, PD, PJ,

Ba. 74, Pi. 63a, 17 ks, stav převážně N
5000 Kč N/1

922 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 2

923 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 2

924 500 Kčs 1945 série CB, perf. 3md v obloučku, Ba. 75, Pi. 64s, He. 75 S2 1000 Kč N

925 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1500 Kč

926 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč 1

ČSR 1945 - 1953

927 100 Kčs 16.5.1945 série A 02, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč

928 100 Kčs 16.5.1945 série C 03, Ba. 77b1, Pi. 67a 800 Kč N

929
100 Kčs 16.5.1945 série N 39 bankovní vzor s 2x svislou perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba.

77c, Pi. 67s, He. 77 V1b
7000 Kč N

930 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a 2000 Kč N

931 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 B, Ba. 78b, Pi. 74a 700 Kč

932 1000 Kčs 16.5.1945 série 20 B, Ba. 78b, Pi. 74a 700 Kč

933 1000 Kčs 16.5.1945 série 11 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 700 Kč

934 1000 Kčs 16.5.1945 série 13 E, Ba. 78d, Pi. 74d 6000 Kč N

935 1000 Kčs 16.5.1945 série 17 E, Ba. 78d, Pi. 74d 3000 Kč 1

936
1000 Kčs 16.5.1945 série 11 A bankovní vzor s 2x svislou perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba.

78a, Pi. 74s, He. 78 V1b
7000 Kč N

937 5000 Kčs 1.11.1945 série 16 A, Ba. 79, Pi. 75a 6000 Kč N

938 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 6000 Kč N
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939 5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A, Ba. 79, Pi. 75a 6000 Kč N

940 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a 3000 Kč 1

941 5000 Kčs 1.11.1945 série 18 A, perf "3md", Ba. 79, Pi. 75s, He. 80 S1 2000 Kč N

942
5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 79,

Ka. 76a, He. 80 V2a
10000 Kč N

943
otisk rytiny B.Smetany z 5000 Kčs 1.11.1945 od Maxe Švabinského, ryl Jan Mráček, v černé

barvě na větším formátu, sign. M.Švabinský
1000 Kč N

944
otisk rytiny B.Smetany z 5000 Kčs 1.11.1945 od Maxe Švabinského, ryl Jan Mráček, v zelené

barvě, nedokončená bez stínování s celým ramenem
1000 Kč N

945
otisk rytiny B.Smetany z 5000 Kčs 1.11.1945 od Maxe Švabinského, ryl Jan Mráček, v modré

barvě
1000 Kč N

946
otisk rytiny B.Smetany z 5000 Kčs 1.11.1945 od Maxe Švabinského, ryl Jan Mráček, v černé

barvě
1000 Kč N

947
otisk rytiny Národního divadla z 5000 Kčs 1.11.1945 od Maxe Švabinského, ryl B.Fojtášek, na

papíře s vodoznakem, sign. B.Fojtášek
500 Kč N

948 500 Kčs 12.3.1946 série C, Ba. 80a, Pi. 73a 4000 Kč N

949 500 Kčs 12.3.1946 série F, Ba. 80a, Pi. 73a 2000 Kč N

950 500 Kčs 12.3.1946 série E, Ba. 80a, Pi. 73a 1000 Kč

951 500 Kčs 12.3.1946 série CHa, Ba. 80b, Pi. 73a 2000 Kč 1

952 500 Kčs 12.3.1946 série I, perf. "3md", Ba. 80a, Pi. 73s 1000 Kč N

953 500 Kčs 12.3.1946 série Ka s perf. S, Ba. 80b, Pi. 73s, He. 81 S3 2000 Kč N

954 50 Kčs 3.7.1948 série A 8, Ba. 81a, Pi. 66a 2000 Kč 1

955 50 Kčs 3.7.1948 série A 47, Ba. 81b, Pi. 66a 3600 Kč N

956 50 Kčs 3.7.1948 série A 48, nejvyšší série, Ba. 81b, Pi. 66a, PMG 65 3000 Kč N

957 50 Kčs 3.7.1948 série A 38, Ba. 81b, Pi. 66a 3000 Kč

958 50 Kčs 3.7.1948 série A 27, perf. 3md, Ba. 81b, Pi. 66s 1000 Kč N

959 50 Kčs 3.7.1948 série A 40, perf. 3md, Ba. 81b, Pi. 66s 1000 Kč N

960 50 Kčs 3.7.1948 série A 11 s perf. S, Ba. 81b, Pi. 66s, He. 82a2 S3 1000 Kč N

961 chybotisk, 5 Kčs 25.1.1949 série A 101 s výrazným posunem tisku lícní strany, Ba. 82c, Pi. 68a 5000 Kč N

962 20 Kčs 1.5.1949 série B 28 dva kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. 83b, Pi. 70b, 2 ks 1000 Kč N

963 20 Kčs 1.5.1949 série B 11 s perf. S, Ba. 83, Pi. 70s, He. 85 S3 500 Kč N

964
50 Kčs 29.8.1950 série A00 000000 kompletní oboustranný nátisk na větším kusu orig. papíru s

ochrannými vlákny na rubu, původně součást schvalovací pasparty, velmi zajímavé, Ba. 85a
50000 Kč N

965 50 Kčs 29.8.1950 série B 03 dva kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. 85b, Pi. 71b, 2 ks 1000 Kč N

966 50 Kčs 29.8.1950 série A 39, B 05, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, 2 ks 1000 Kč N

967 50 Kčs 29.8.1950 série B 17 s perf. S, Ba. 85b, Pi. 71s 500 Kč

ČSR 1953 - 1992

968 dvojice bankovek 50 Kčs 1953 série HA a HD s čísly 040000, Ba. 91a, Pi. 85a, 2 ks 1000 Kč N

969
chybotisk, 25 Kčs 1953 série KV 025955 - 025959, 5 kusů, z toho u třech kusů bez posledního

čísla v číslovači a 1x posunuté, Ba. 90b, Pi. 84s, zajímavé
4000 Kč N

970
25 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN vpravo, Ba. 90s, Pi. 84s, He.

93SV1
20000 Kč N

971
100 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN vpravo, Ba. 92s, Pi. 86s, He.

95V1
20000 Kč N

972
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 10 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA, ZB

tiskárna Goznak Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8 ks
8000 Kč N

973 25 Kčs 1958 série S 01 s perf. 3md do obloučku, Ba. 93, Pi . 87a, He. 100 S1 500 Kč N

974 10 Kčs 1960 série H 23, Ba. 94a1, Pi. 88a 3000 Kč N
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975 10 Kčs 1960 série H 35, Ba. 94a1, Pi. 88a 3000 Kč N

976 10 Kčs 1960 série F 79, Ba. 94a2, Pi. 88a 1000 Kč 1

977 10 Kčs 1960 série J 48, X 48, Ba. 94b, c, Pi. 88a, celkem 2 ks 500 Kč N

978 10 Kčs 1960 série X 09 dva kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. 94c, Pi. 88a, celkem 2 ks 500 Kč N

979 25 Kčs 1961 série Q 01, Ba 97a, Pi 89a 1600 Kč N

980
100 Kčs 1961 série B 53, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač,

vzácná varianta
1000 Kč 3

981 100 Kčs 1961 série R 10 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 2000 Kč N

982 100 Kčs 1961 série X 16 vodoznak typ 13, číslovač 1a, Ba. 98c, Pi. 91 1800 Kč N

983 100 Kčs 1961 série G 27 4 kusy s čísly jdoucími po sobě, typ číslovače 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91, 4 ks 2000 Kč N

984 50 Kčs 1964 série K 12, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

985 50 Kčs 1964 série N 01, Ba, 99b2, Pi. 90a 1000 Kč N

986 20 Kčs 1970 série M 07 dva kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. 100, Pi. 92, 2 ks 500 Kč N

987 20 Kčs 1970 série M 17, 7 kusů s čísly převážně jdoucími po sobě, Ba. 100, Pi. 92, 7 ks 1500 Kč N

988 20 Kčs 1970 série L 35, 6 kusů s čísly převážně jdoucími po sobě, Ba. 100, celkem 6 ks 1000 Kč N

989 20 Kčs 1970 série M 26, L 86, L 91, Ba. 100, Pi. 92, 3 ks 500 Kč N

990 20 Kčs 1970 série F 08, H 02, L 21, M 04, Ba. 100, celkem 4 ks 1000 Kč N

991 500 Kčs 1973 série U 01, Ba. 101, Pi. 93 500 Kč N

992 500 Kčs 1973 série W 01, Ba. 101, Pi. 93 1000 Kč N

993 1000 Kčs 1985 série U 22, Ba. 102 5000 Kč N

994 50 Kčs 1987 série I 01, Ba. 104b, Pi. 96a 800 Kč N

995 chybotisk, 50 Kčs 1987 série F 20 bez vlnkového podtisku, Ba. 104a, Pi. 96a 1000 Kč N

996 20 Kčs 1988 série H 01, Ba. 105, Pi. 95a 400 Kč N

997
20 Kčs 1988 kompletní sestava všech sérií E 01 - 84, Ba. 105, Pi. 95a, 84 kusů (stav 71x N, 13x 1

až 3)
5000 Kč N

998 20 Kčs 1988 série E 55 9 kusů s čísly převážně jdoucími po sobě, Ba. 105, Pi. 95a, 9 ks 600 Kč N

999 100 Kčs 1989 série A 18 10 kusů s čísly převážně jdoucími po sobě, Ba. 106, Pi. 97, 10 ks 2000 Kč N

1000 chybotisk, 100 Kčs 1989 série A 01 s výrazně razmazaným tiskem, Ba. 106, Pi. 97 5000 Kč N

1001 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S ve 4-blocích 2400 Kč XX

1002
sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S, nalepené na bankovách 10 Kčs 1960, 50 Kčs

1964 a 100 Kčs 1961, nejpravděpodobnější možnost dobového použití
600 Kč N

Odběrní poukázky

1003 Tuzex, 0,50 TKčs bez. data, K.Š.K. 33/V/1b 500 Kč 2

1004
Tuzex, 1 TKčs bez data a bez vodoznaku, 7-mi místný číslovač a 1 TKčs 1969/VII, K.Š.K.

34/V/1b, 41/VI/a, 2 kusy
500 Kč N/1

1005 Tuzex, 10 TKčs 2 kusy s 2x různými raz. XI.1973, K.Š.K. 43/VI/a, 2 kusy 1000 Kč 1/2

1006 Tuzex, 5 TKčs 1979/II, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč N

1007 Tuzex, 10 TKčs s raz. XI.1978, K.Š.K. 50/VII/a 500 Kč 3

1008 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 5000 Kč N

1009 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 10000 Kč N

1010 Tuzex, 20 TKčs s raz. BEZENEK - WIEN Dez.1984, K.Š.K. 59/VIII 500 Kč 2

1011 Tuzex, 50 TKčs bez raz., K.Š.K. 60/VIII 6000 Kč N

1012 Tuzex, 100 TKčs s raz. XII.1984, K.Š.K. 61/VIII 2000 Kč 1

1013 Tuzex, 100 TKčs s raz. XII.1986, K.Š.K. 61/VIII 2000 Kč 1

1014 Tuzex, 20 TKčs série TU s raz. IX.1990, K.Š.K. 67/IX/b 1000 Kč

1015 Tuzex, 100 TKčs s raz. VI.1989, K.Š.K. 69/IX/a 2000 Kč 1

1016 Tuzex - Živnostenská banka - sešitek včetně dvou dispozičních příkazů pro výběr z účtu Tuzex 500 Kč N

1017 Tuzex - Živnostenská banka - sešitek včetně 7-mi dispozičních příkazů pro výběr z účtu Tuzex 500 Kč N
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1018 Tuzex - Živnostenská banka - 2x dispoziční příkaz pro výběr z účtu Tuzex, 500 Kč 1

1019
fragment orig. tiskové formy pro hlavní tiskový obrazec ofsetového tisku 5 TKčs II/1980,

úředně znehodnocený plošnými prolisy, vzácný artefakt, dekorativní
5000 Kč

Česká republika 1993 - 2023

1020
100 Kčs/Kč 1961/93 série B 03 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
2000 Kč 1

1021
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 20 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
3000 Kč N

1022 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 81 kolkovaná falešným kolkem, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 500 Kč 3

1023 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 05 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 4000 Kč N

1024 50 Kč 1993 série A 20 3 kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. CZ 4, Pi. 4, 3 ks 600 Kč N/0

1025 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5, Pi. 5r 5000 Kč 1

1026
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 17 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
3000 Kč N

1027
100 Kč 2019 série M 01 - M 28 kompletní sada sérií, pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 ks
35000 Kč N

1028
100 Kč 2019 série RC 04 000986 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30a
3000 Kč N

1029
100 Kč 2019 dvojice sérií RC 04 a TG 01 se stejným číslem 000214, pamětní s portrétem

Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30a, b, 2 ks
8000 Kč N

1030

100 Kč 2019 série RH 02 + RC 04 kompletní polovina tiskového archu, 4x perf. SPECIMEN,

pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, reprezentační dar

ČNB, Ba. CZ 30

40000 Kč N

1031
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s
25000 Kč N

1032
100 Kč 2019 série TA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s
25000 Kč N

1033
100 Kč 2019 série M 10 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB
3000 Kč N

1034
100 Kč 2019 série M 18 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB
3000 Kč N

1035
100 Kč 2022 série EQ 07 pamětní s portrétem Karla Engliše s podpisy "Eva Hašková" a

"Martin Srb", Ba. CZ 31
3000 Kč N

1036
100 Kč 2022 série ET 08 pamětní s portrétem Karla Engliše s podpisy "Eva Hašková" a "Martin

Srb", Ba. CZ 31
3000 Kč N

1037
100 Kč 2022 série EK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Karla Engliše, PMG 67
40000 Kč N

1038
100 Kč 2022 série IK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, nevydaná

pamětní s portrétem Karla Engliše s velkým hologramem
40000 Kč N

1039 200 Kč 1993 série A 49, proužek "Kčs", Ba. CZ 6b, Pi. 6a 1500 Kč N

1040 200 Kč 1996 série B 43, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1000 Kč N

1041 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7r, Pi. 7r 5000 Kč 2

1042 500 Kč 2009 série E 01 dva kusy s čísly jdoucími po sobě, Ba. CZ 25, Pi. 24a 1200 Kč N

1043 500 Kč 2009 série I 04, Ba. CZ 25, Pi. 24a 5000 Kč N

1044
500 Kč 2009 série R 29 - R 56, aktuálně kompletní sada všech vydaných sériových čísel, Ba.

CZ 25, Pi. 24a, 28 kusů
20000 Kč N

1045
1000 Kč 1993 série A 00 000000 anulát s většími okraji, původně z dárkové pasparty, Ba.

CZ8, Pi. 8a, na rubu stopy papíru z přilepení v paspartě
40000 Kč N
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1046 1000 Kč 2023 série M 01 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 1000 Kč N

1047
1000 Kč 2023 série M 01 - M 24 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, kompletní

sada všech vydaných sériových čísel, 24 kusů
30000 Kč N

1048 1000 Kč 2023 série R 01 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 1000 Kč N

1049
1000 Kč 2023 série R 00 anulát s přetiskem SPECIMEN pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč

1993 - 2023
10000 Kč N

1050

dárková sada k 30-ti letům ČNB a NBS včetně bankovek 1000 Kčs/ Kč a 1000 Kčs/Sk

kolkované, 1000 Sk a 1000 Kč pamětní série M 09, vše 2x vodorovně zrcadlově perf.

SPECIMEN, vzácné

50000 Kč N

1051 2000 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 21, Pi. 22 3000 Kč N

1052 2000 Kč 2007 série E 01 000222, Ba. CZ 23, vzácná série, mimořádná nabídka 30000 Kč N

1053 5000 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 9, Pi. 9a 6000 Kč 2

Slovenská republika 1993 - 2023

1054 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série H 36, Ba. SK 1, Pi. 15 400 Kč N

1055 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série E 09 s kolkem s výrazným posunem ořezu, Ba. SK 1, Pi. 15 1500 Kč N

1056 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 14 kolkovaná, sériové čísla blíž u sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1057 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 18 kolkovaná, sériové čísla blíž u sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1058 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 82 kolkovaná, sériové čísla dál od sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1059 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 24 kolkovaná, Ba. SK 2b, Pi. 16a 1000 Kč N

1060
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 19 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubové straně, Ba. SK

3a1, Pi. 17a
4000 Kč N

1061 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 45 kolkovaná, Ba. SK3b2, Pi. 17a 2000 Kč N

1062 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 84 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17a 1000 Kč N

1063 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 91 kolkovaná, Ba. SK 3d, Pi. 17a 1200 Kč N

1064 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 21 kolkovaná, Ba. SK 3Ab1, Pi. 17a 1000 Kč N

1065 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 73 kolkovaná, Ba. SK 3Ab1, Pi. 17a 1000 Kč N

1066 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 87 kolkovaná, Ba. SK 3Ab1, Pi. 17a 1000 Kč N

1067 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 21 kolkovaná, Ba. SK3Ab2, Pi. 17a 1200 Kč N

1068 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 69 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 2000 Kč N

1069 500 Kčs/Sk 1973/93 série W 02 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 2000 Kč N

1070 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 21 kolkovaná, sériová čísla blíž u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1071 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1072 20 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 12, 2 ks 2000 Kč N

1073 50 Sk 1.8.1993 série A, C 7čísel, C 8čísel, Ba. SK 6a, b, 3 ks 1000 Kč N

1074 50 Sk 1.6.1995 série C, Ba. SK 13 800 Kč N

1075 50 Sk 1.7.1999 série C, Ba. SK 24 500 Kč N

1076 50 Sk 2.5.2002 série C, K, Ba. SK 30, Pi. 21d, 2 ks 500 Kč N

1077 50 Sk 16.11.2005 série A, K, Ba. SK 37, Pi. 21e, 2 ks 1500 Kč N

1078 100 Sk 1.9.1993 serie A, D, Ba. SK 8a, Pi. 22, 2 ks 800 Kč N

1079 100 Sk 10.10.2001 série A, Ba. SK 29, Pi. 25d 2000 Kč N

1080 100 Sk 5.11.2004 série A, U, R, Ba. SK 35, Pi. 44, 3 ks 1800 Kč N

1081 200 Sk 1.8.1995 série E, Ba. SK 15a, Pi. 26 500 Kč N

1082 200 Sk 1.8.1995 série A, Ba. SK 15a, Pi. 26 1200 Kč N

1083 200 Sk 31.3.1999 série A, Ba. SK 21, Pi. 30 4000 Kč N

1084 200 Sk 31.3.1999 série A, Ba. SK 21, Pi. 30 2000 Kč N

1085 200 Sk 30.8.2002 série E, Ba. SK 32, Pi. 41 500 Kč N

1086 500 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK 9a, Pi 23 2400 Kč N

1087 500 Sk 31.10.1996 série F, Ba. SK 16, Pi. 27 1000 Kč N
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1088 500 Sk 31.10.1996 série A, Ba. SK 16, Pi. 27 10000 Kč N

1089 500 Sk 20.10.2000 série F, Ba. SK 27, Pi. 31 1200 Kč N

1090 500 Sk 20.10.2000 série A, Ba. SK 27, Pi. 31 10000 Kč N

1091
sada 20 Sk - 500 Sk 1993 / 1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 9b,

15b, Pi. 34 - 38, 5 ks
1000 Kč N

1092 1000 Sk 1.10.1993 série A, s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 10b 1400 Kč N

1093 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 31, Pi. 42 4000 Kč N

1094 5000 Sk 10.5.1999 série H, Ba. SK 22, Pi. 33 6000 Kč N

1095 5000 Sk 10.5.1999 série H, Ba. SK 22, Pi. 33 6000 Kč

1096 5000 Sk 10.5.1999 série A, Ba. SK 22, Pi. 33 6000 Kč

1097 5000 Sk 17.11.2003 série H, Ba. SK 33, Pi. 43 6000 Kč 1

1098 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 33, Pi. 43 6000 Kč N

1099
sada 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM s vlastnoručním

podpisem autora "Josef Bubák" na všech bankovkách, 7 kusů
11000 Kč N

1100 20 Sk 1993 / 1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM s vlastnoručním podpisem "Tkáč" 500 Kč N

1101 20 Sk 20.10.2006 série V s vlastnoručním podpisem guvernéra "Šramko" 500 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2023 bankovní vzory

1102
50 Sk 1.8.1993 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0555, Ba. SK 6b, Pi. 21as, He. SK

7V1, PMG 66
9000 Kč N

1103 200 Sk 31.3.1999 série E s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 21, Pi. 30s, He. SK 22V2 5000 Kč N

1104 200 Sk 31.3.1999 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0080, Ba. SK 21, Pi. 30s, He. SK 22V1 6000 Kč N

1105 200 Sk 30.8.2002 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0324, Ba. SK 32, Pi. 41s, He. SK 40V1 6000 Kč N

1106 500 Sk 1.10.1993 série F s 2x šikmou perf. SPECIMEN, Ba. SK 9a, He. SK 10 V3a 8000 Kč N

1107
500 Sk 31.10.1996 série F anulát s přetiskem SPECIMEN č. 325, Ba. SK 16, Pi. 27s, He. SK

18V1
5000 Kč

1108
500 Sk 20.10.2000 série F anulát s přetiskem VZOR č. 0237, Ba. SK 27, Pi. 31s, He. SK

35V1
6000 Kč N

1109 1000 Sk 1.10.1999 série P s 3x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 26, He. SK 34 V2 10000 Kč N

1110 5000 Sk 3.4.1995 série H s 3x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 11a, He. SK 12 V2 15000 Kč N

1111 5000 Sk 17.11.2003 série H anulát s přetiskem VZOR č. 1007, Ba. 33, Pi. 43s, He. SK 41V1 8000 Kč N

Estonsko

1112 10 Krooni 1940 nevydaná vystřižená z archu i s levým okrajem, Pi. 68 8000 Kč 1

Finsko

1113 20 Kopeks 28.10.1816, reparace v horním okraji, velmi vzácná, Pi. A13 70000 Kč 3

Francie

1114 2000 Francs 7.1.1795, Pi. A81 2000 Kč 3

1115 500 Francs 1796, Pi. A86b 500 Kč 1

Island

1116 5 Krónur 1920 s jedním podpisem, Pi. 15r 7000 Kč N

Jugoslávie

1117 10 Dinara 1.11.1920 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 21s 6000 Kč 1

Maďarsko do r. 1926

1118 2 K 5.8.1914 série 7378 Maďarská republika rad, Ri. 446, Ba. RU3 4000 Kč N

1119 200 K 27.10.1918 série A 1019 bez podtisku na R, Ri. 445, Pi. 14 6000 Kč N

1120 200 K 27.10.1918 série A 1019 bez podtisku na R, Ri. 445, Pi. 14 5000 Kč 1/2
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1121
25 K 27.10.1918 série 3041 a 3117, s podtiskem na R, dva různé typy číslovačů, Ri. 448b, Pi.

12, 2 ks
1000 Kč 1

Maďarsko od r. 1926 do roku 1946

1122
2 Pengö 15.7.1940 bez série a čísla, žlutý papír, s pravým okrajem z archu, platná na ČS

území, Pi. 108, Ba. H2b, kat. tuto variantu neuvádí
3000 Kč N

Německo

1123 5 Mark 10.1.1882 série G, Ro. 6, Pi. 4, Grab. DEU-48 12000 Kč 1

1124 20 Bio. Mark Reichsbanknote 5.2.1924 série A, Ro. 135, Grab. DEU-168 20000 Kč 1/2

1125
5 Rm 1.8.1942 bez série a čísla, platná na ČS území, kat. tuto variantu neuvádí, Ro. 179, Ba.

D1
4000 Kč 0/1

1126
Allierte, 1000 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 207a, Ba.

AM8a, Grab. AMB-8a
16000 Kč N

1127
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c, Grab. AMB-8c
2000 Kč N

SRN

1128 1/2 DM 1948, Ro. 230, Pi. 1a, Grab. WBZ-1 1000 Kč 0/1

1129 1 DM 1948, Ro. 232, Pi. 2a, Grab. WBZ-2 2400 Kč N

1130 2 DM 1948 série A/A, Ro. 234, Pi. 3a, Grab. WBZ-3a 6000 Kč N

1131 5 DM 1948 série B/A, Ro. 236a, Pi. 4a, Grab. WBZ-4a 3000 Kč

1132 100 DM 9.12.1948 série B.76, Ro. 256, Pi. 15a, Grab. BDR-3 2000 Kč

1133 100 DM 2.1.1960 série P/H, Ro. 266b, Pi. 22a, Grab. BRD-10b 4000 Kč N

1134 50 DM 2.1.1970 série KB/B malé sériové písmena, Ro. 272a, Pi. 33a, Grab. BRD-16a 2000 Kč N

1135 50 DM 1.6.1977 série KF/W, Ro. 277, Pi. 33b, Grab. BRD-21a 1800 Kč N

1136 50 DM 2.1.1980 série KH/T, Ro. 288, Pi. 33d, Grab. BRD-32a 1000 Kč N

1137 100 DM 2.1.1980 série NM/B s "c", Ro. 289, Pi. 34d, Grab. BRD-33a 3000 Kč N

1138 500 DM 2.1.1980 série V/U, Ro. 290, Pi. 35c, Grab. BRD-34a 14000 Kč N

1139 1000 DM 2.1.1980 série W/J, Ro. 291, Pi. 36b, Grab. BRD-35a 20000 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945

1140 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2000 Kč N/1

1141 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 3000 Kč N

1142 Buchenwald, 0,50 RM b.d. č. 4618 SS Standort Kantine, Pi.-Si. 65 1000 Kč N

1143 Buchenwald, 1 RM b.d. č. 68545 SS Standort Kantine, Pi.-Si. 70a 1000 Kč 1

1144 Buchenwald, 2 RM b.d. č. 10485 SS Standort Kantine, Pi.-Si. 71 1000 Kč 1

1145 Buchenwald, 3 RM b.d. č. 0449 SS Standort Kantine, Pi.-Si. 72 1000 Kč 2

1146 Buchenwald, 3 RM b.d. č. 56243 SS Standort Kantine, Pi.-Si. 72 800 Kč 4

1147
Buchenwald, 0,50 RM b.d. SS Standort Kantine - Aussenkommando s modrým raz. SS Ko.

Rottleberode, Pi.-Si. 73d
1000 Kč 0/0

1148 Buchenwald, 2 RM b.d. č. 10642 SS Standort Kantine - Aussenkommando, Pi.-Si. 75a 1000 Kč N

Rakousko od r. 1919

1149
100 K 2.1.1912 s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými řádk. raz.

"NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission..", Ri. 182b
3000 Kč 3

1150
1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH + ECHT OESTERREICH....., Ri. 183d, Pi.

58
2400 Kč 1

1151 50 Schilling 2.1.1935 s perforací a přetiskem MUSTER, Ri. 237b, Pi. 100, vzácný 6000 Kč 1

1152 100 Schilling 2.1.1947 anulát s perforací a přetiskem MUSTER, Ri. 277a 8000 Kč
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1153
100 Schilling 2.1.1947 tisk v odlišné modré barvě bez série a čísla s přetiskem SPECIMEN, Ri.

277b, velmi vzácné
80000 Kč N

1154 1000 Schilling 2.1.1954 série AD s přetiskem a perf. MUSTER, Ri. 287a 8000 Kč N

1155 1000 Schilling 1.7.1966 série J/P, Ri. 294 2000 Kč N

1156 1000 Schilling 3.1.1983, Ri. 300 2000 Kč N

1157 5000 Schilling 4.1.1988 série A/J, Ri. 305 10000 Kč N

Rusko

1158 25 Rubles 1807 napoleónské falsum, Pi. A10x, PMG 30 18000 Kč 2

1159 50 Rubles 1807 napoleónské falsum, Pi. A11x, vzácný ročník 50000 Kč 2

1160 5 Rubles 1829, Pi. A17, velmi vzácný 90000 Kč 3

1161 25 Rubles 1818, Pi. A21 25000 Kč 3

1162 25 Rubles 1818, Pi. A21, PMG 12 40000 Kč 3

1163 50 Rubles 1818, Pi. A22 160000 Kč 3

1164 5 Rubles 1840 Commercial Bank, Pi. A26 300000 Kč 3

1165 1 Rubl 1866, Pi. A41 20000 Kč 3

1166 3 Rubles 1884, Pi. A49 76000 Kč 2

1167 1 Rubl 1884, Pi. A54 17000 Kč 3

1168 1 Rubl 1889, Pi. A54 25000 Kč 3/4

1169 5 Rubles 1889, Pi. A56 150000 Kč 3

Švýcarsko

1170 100 Francs 1.1.1910 s přetiskem SPECIMEN + 8x perf. otvor, Pi. 6s, 4x dírka po špendlíku 30000 Kč

1171 100 Francs 1.4.1924, Pi. 35a 5000 Kč 3/4

1172 100 Francs 1.9.1928, Pi. 35e 5000 Kč 3/4

1173 1000 Franken 1954/1974 anulát bez data s přetiskem SPECIMEN, Pi. 52s, BNP.B336s2 35000 Kč N

Velká Británie

1174 5 Pounds 28.6.1937 padělek z KT Sachsenhausen, Peppiatt 3000 Kč 2

Katar

1175 22 Riyals 2022 pamětní k FIFA World Cup Qatar 2022, BNP.201a 1500 Kč N

1176 22 Riyals 2022 pamětní k FIFA World Cup Qatar 2022, BNP.201a 1500 Kč N

Konfederace

1177 Richmond, 100 Dollars 1862, Pi. 43 2000 Kč N

Maledivy

1178 5000 Rufiyaa 2015 pamětní, náklad 3000 ks, BNP.201, Pi. 25, dárkové balení 30000 Kč N

USA

1179 Connecticut, New-London, Union Bank 10 Dollars 18.. formulář 2000 Kč N

1180 East Haddam, Bank of New-England 1 Dollar 18.., formulář 1500 Kč N

1181 East Haddam, Bank of New-England 2 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1182 East Haddam, Bank of New-England 5 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1183 Georgia, Milledgeville, 10 Dollars 1862 1800 Kč N

1184 Georgia, Milledgeville, 100 Dollars 1863 2000 Kč N

1185 Georgia, Milledgeville, 100 Dollars 1864 2000 Kč 2

1186 Georgia, Savannah, Merchants and Planters Bank 1 Dollar 1859 2000 Kč N

1187 Kentucky, Frankfort, Farmers Bank 10 Dollars 1860 2000 Kč N

1188 Kentucky, Frankfort, Farmers Bank 20 Dollars 1860 2000 Kč N

1189 Louisiana, New Orleans, Citizens Bank 1 Dollar 18.. formulář 1500 Kč N
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1190 Louisiana, New Orleans, Citizens Bank 3 Dollars 18.. formulář 1500 Kč N

1191 Louisiana, New Orleans, Citizens Bank 5 Dollars 18.. formulář 1500 Kč N

1192 Lousiana, Shreveport, 100 Dollars 1863 2000 Kč 3

1193 Michigan, The State Bank 1 Dollar 18.., formulář 1500 Kč N

1194 Michigan, The State Bank 3 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1195 Michigan, The State Bank 5 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1196 New Jersey, The Sussex Bank 1 Dollar 18.., formulář 1500 Kč N

1197 New Jersey, The Sussex Bank 2 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1198 New Jersey, The Sussex Bank 3 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1199 New Orleans, Canal Bank 5 Dollars 18.., formulář 1500 Kč N

1200 New Orleans, Canal Bank 10 Dollars 18.., formulář 1500 Kč N

1201 New Orleans, Canal Bank 10 Dollars 18.., formulář 1200 Kč N

1202 New Orleans, Canal Bank 20 Dollars 18.., formulář 1200 Kč N

1203 New Orleans, Canal Bank 50 Dollars 18.., formulář 1200 Kč N

1204 North Carolina, 20 Dollars 1.1.1866 1500 Kč

1205 Rhode Island, Bank of America 1 Dollar 18.., formulář 1500 Kč N

1206 Rhode Island, Bank of America 2 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1207 Rhode Island, Bank of America 5 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1208 Rhode Island, Bank of America 10 Dollars 18.., formulář 1800 Kč N

1209 South Carolina, Charleston, Rail Road Company 1 Dollar 1873 2000 Kč N

1210 South Carolina, Charleston, Rail Road Company 2 Dollars 1873 2000 Kč N

1211 South Carolina, Charleston, Rail Road Company 5 Dollars 1873 2000 Kč N

1212 Virginia, Richmond, Traders Bank 100 Dollars 186. formulář 1200 Kč N

1213 Federal Reseve Notes, 100 Dollars 1914, Pi. 363b 2600 Kč 3

1214 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 2400 Kč

Reklamní a propagační přítisky

1215 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 500 Kč 1

Černotisky, zvláštní tisky

1216

3 ks otisků rytiny textu "ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA" v opačném pořadí slov použito pro

pro 1000 Kč I a II a 500 Kč II. a III a 100 Kč 1920, vše na archivních kartách tiskárny

ABNCo s číselným označením 30922, 30923, 30925, zajímavé dokumenty

5000 Kč

1217
500 Kč 1919 kopie série 001 bez čísla, perf. SPECIMEN, na papíře s vodoznakem, uv tisk

STC pro Ivančice 2020, dárkový obal
4000 Kč N

1218
500 Kč 1919 kopie série 001 bez čísla, perf. SPECIMEN, na papíře s vodoznakem, bez uv

tisku STC pro ČNB 2020
4000 Kč N
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